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Maďarsko hostí svátek kuželek
Každá sezóna musí mít svůj vrchol. 
Ten letošní obstará jako vždy v lichý 
rok mistrovství světa družstev mu-
žů a žen, kterému bude předcházet 
šampionát dorostenecký. Hostitelem 
letos bude Mekka maďarských kuže-
lek, město s těžko zapamatovatelným 
jménem Zalaegerszeg.

Místní Zalaegerszegi TK je známý po 
celé Evropě. Však je to vítěz letošní-
ho Evropského poháru. Město samot-

né leží na západě Maďarska, ne příliš 
daleko od rakouských hranic. Českým 
fanouškům je tedy více než dostupné. 
Navíc svou velikostí (zhruba 60 000 
obyvatel) nebudí velkoměstskou hrů-
zu. Kuželky jsou ve městě velice po-
pulární a mistrovství by měla být akcí 
číslo jedna.
Předehru bitvám dospělých obstará-
vají již poněkolikáté dorostenky a do- 
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Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Pohled do termíno- 
vého kalendáře jed-
noznačně napovídá, 
co bude v příštích 
dvou týdnech hlav-
ním bodem dění v kuželkářském svě-
tě. Bude to již tradičně jako každé  
dva roky „dvojitý“ šampionát, mis- 
trovství světa dorostu a mistrovství 
světa družstev.
Proto jsme tohle téma spolu s nomi- 
nacemi našich reprezentantů zvolili  
i za úvodní téma nového čísla časo- 
pisu. To je ale čas budoucí, pohled na 
to, co nás teprve čeká.
Velká část nového čísla se naopak 
věnuje již konečným výsledkům a 
událostem z doby nedávno minulé. 
Přinášíme ohlédnutí za závěrem bojů 
o mistrovské tituly v naší nejvyšší 
soutěži dospělých i tabulky všech li-
gových a divizních soutěží. Nabízíme 
rovněž přehledný souhrn výsledků 
všech kategorií MČR a obsahem to-
hoto rozsáhlého čísla je i reportáž  
z finále PMN a Ligy mistrů.
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mistrovství světa

Maďarsko hostí svátek kuželek
pokračování ze str. 1

rostenci. Jejich klání proběhnou mezi 
11. a 15. květnem. A letos nominova-
ní mají opravdu na co navazovat. Na 
předchozím sarajevském šampionátu 
se především v  individuálních disci-
plínách českým barvám dařilo. Naši 
zástupci získali hned sedm cenných 
kovů a v hodnocení národů byli třetí. 
V Maďarsku by se tentokráte měla vý-
prava opírat o kvarteto již mezinárod-
ně či prvoligově zkušených hráčů, kte-
rými jsou Petr Dobeš ml. (TJ Třebíč), 
Ladislav Urban (SKK Karlovy Vary), 
Eliška Kubáčková (KC Zlín) a Natálie 
Topičová (TJ Valašské Meziříčí).
Již o tomto víkendu proběhnou soutě-
že týmů. Česko bude obhajovat šesté 
(kluci) a sedmé (dívky) místo. Násled-
ně se o medaile utkají tandemy, tan-
demy mix a sprinteři. Vše poté vyvr-
cholí ve středu patnáctého finálovým 
kláním jednotlivců.

Po tomto „rozehřátí“ přijde na řadu 
klání nejprestižnější. Již popáté se 
o  medaile střetnou nejlepší ženské a 
mužské výběry světa. Nejprve několik 
slov k předchozím setkáním.
Vůbec první šampionát se konal 
v  roce 2005 v Novim Sadu (SRB). 
Ženy si na něm připsaly pátou, muži 
sedmou pozici. Naopak zlato si ze 
Srbska přivezl smíšený tandem Len-
ka Nová (tehdy ještě Bukovská) a  
Jiří Němec. Podobné bylo i druhé 
mistrovství o dva roky později, které 
hostily Košice. Ženy páté, muži až je-
denáctí, ale zlato a bronz z tandemů 
vše vynahradily. Obhájci titulu Nová 
s  Němcem skončili třetí, z prvenství  
se radovali Hana Wiedermannová a 
Honza Kotyza. 
Poté přišel na řadu rok 2009 a němec-
ký Dettenheim. Na tomto mistrovství 
svůj první větší průlom do světové 
špičky zažili muži. Po jedenáctém mís-
tě z Košic nebyli favority, i postup do 

čtvrtfinálové skupiny by byl hodnocen 
jako úspěch. Češi však nejen, že do 
druhé fáze postoupili, ale díky lepším 
vzájemným zápasům (především díky 
drtivé výhře nad Rumuny) postoupili 
i do bojů o medaile. Dvě prohry se 
silnými Srby a Maďary jim sice nako-
nec určily „jen“ bramborovou medaili, 
ale i tak bylo jejich vystoupení velkým 
úspěchem. Naopak ženám se německé 
mistrovství nevyvedlo. Horší skóre bo-
hužel v jejich případě znamenalo stop 
již v základní skupině.
O zatím posledním MS, které před 
dvěma roky hostilo bosenské Saraje-
vo, se toho napsalo již mnoho. Ženy 
si na něm mírně napravily pošramo-
cenou reputaci, když alespoň postou-
pily do čtvrtfinálové skupiny, kde však 
podlehly Maďarkám a Rakušankám. 
Muži naopak zazářili. Výborný týmo-
vý výkon je znovu dovedl až do se-
mifinále, kde se opět střetli se Srby. 
Tentokráte však Češi rozhodně nebyli 
snadným cílem. Obhájcům titulu pod-
lehli při stavu 4:4 jen těsně na dráhy 
11,5:12,5. Vzhledem ke zrušení bojů 
o třetí místo si tak po právu odvezli 
domů bronzové medaile. Mimocho-
dem byla to první týmová medaile od 
památného titulu z roku 1984!
Při pohledu na letošní nominaci zjis-
tíme, že oba národní výběry doznaly 
velkých změn. Oproti roku 2011 jsou 
v nominaci čtyři nové ženy. Zůsta-
la však kostra týmu v čele s Hanou 
Wiedermannovou, Evou Budišovou a 
Naďou Dobešovou, kterou již tradič-
ně doplňuje Lenka Kalová. Do týmu 
se také po sarajevské absenci vrací 
Lucka Vaverková. Do ženské reprezen-
tace se již zřejmě trvale zabudovala 
i Olga Bučková. Mladé pušky poté 
v týmu představují Markéta Jandíková 
s Renátou Navrkalovou. Pokud změny 
u  žen budeme brát jako významné, 
mezi muži jsou pak přímo radikální. 
Část z nich je zapříčiněna neustále 
trvajícím rozkolem v německých ku-

želkách. Původně nominovaní bratři 
Pytlíkové totiž nemohou reprezento-
vat z důvodu neodehrání dlouhodobé 
soutěže na 120 HS. Na poslední chvíli 
je tedy musí zastoupit náhradníci, kte-
rými jsou někdejší medailista z juni-
orských mistrovství Martin Vaněk a 
opora rakouského Lambachu Miroslav 
Pešadík. Míra Jelínek a Honza Kotyza 
poté přestavují kontinuitu s poslední-
mi dvěma úspěšnými šampionáty. Ne-
nápadnými, ale jistě důležitými členy 
sestavy jsou Jaroslav Hažva a Pavel 
Petrů. Filip Dejda a Radim Metelka 
pak zastupují nejmladší generaci.

Kteří soupeři čekají Česko v základ-
ní skupině? Ženy byly nalosovány 
do skupiny B. Hned na úvod je čeká 
souboj s Italkami. Naše hráčky budou 
favoritkami, ale přesto to jistě nebu-
de jednoduchý zápas. Druhý soupeř 
měl původně vzejít z kvalifikace. Ta 
se však nakonec u žen konat nebude. 
Na tři volná místa připadají tři výběry, 
a tak se NBC rozhodlo jejich zařaze-
ní do skupin nalosovat na technické  
poradě. Na závěr skupiny čeká české 
reprezentantky souboj s bronzovým 
týmem ze Sarajeva s  Rakouskem.
Vzhledem k faktu, že čtyři české hráč-
ky hrají celoroční ligové soutěže v ra-
kouské Superlize, bude mít toto utká-
ní tradičně zajímavý náboj. Ze skupiny 
postupují dva nejlepší celky.
Muži byli nalosováni do skupiny C. 
Na rozjezd je čeká některý z kvali-
fikantů. Stejně jako u žen bude ve 
hře Německo, což by na rozehřá-
tí nebyl snadný soupeř, ale ostatní  
z týmů hrajících kvalifikaci by měly 
být podstatně snazším soupeřem.  

	 pokračování na str. 3
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pokračování ze str. 2

Druhým soupeřem bude Polsko. Také 
v tomto souboji by naši hráči měli 
hrát prim. Závěrečný zápas s Makedo-
nií by poté mohl být bitvou o vítězství 
ve skupině. Naši by jistě rádi navázali 
na předloňský zápas, kdy jsme Make-
donce těsně porazili ve druhé fázi tur-
naje. Především Radek Hejhal (686) se 
tenkrát zaskvěl. Los obou našich celků 
je obtížné hodnotit. Vše bude záležet 
na jménu kvalifikantů, kteří se připojí 
do našich skupin. Pokud lidově řeče-
no schytáme Němce, bude i postup ze  
základní skupiny úspěchem. V opač-
ném případě mohou naši reprezentan-
ti útočit i na příčky nejvyšší.
Jak to všechno dopadne, bude zná-
mo v sobotní podvečer 25. května. 
Průběžné informace samozřejmě na-
leznete na webu ČKA, kde bude Petr 
Streubel, ale určitě i další přítomní, 
psát své postřehy přímo z místa ko-
nání. K uspokojení potřeby informací 
Vám také pomůže web šampionátu:  
http://tekesport.hu/wm-2013.

	 Lukáš Dařílek

mistrovství světa

Maďarsko hostí svátek kuželek

Eva Budišová

Repr. starty: 69

	 SK Neunkirchen
	 KK Slovan Rosice

Olga Bučková

Repr. starty: 45

	 KK Zábřeh

Nominace na MS — ženy

Naděžda Dobešová

Repr. starty: 68
(137 včetně ČS)

	 KK Slavia Praha

Markéta Jandíková

Repr. starty: 14

	 TJ Val. Meziříčí

Lenka Kalová

Repr. starty: 32

	 TJ ČKD Blansko

Jaroslav Hažva

Repr. starty: 14

	 SKK Náchod

Filip Dejda

Repr. starty: 17

	 TJ Sokol Kolín

Nominace na MS — muži

Miroslav Jelínek

Repr. starty: 101

	 SKC Bamberg
	 TJ Sokol Údlice

Jan Kotyza

Repr. starty: 72

	 BSV St. Pölten
	 KK PSJ Jihlava

Radim Metelka

Repr. starty: 31

	 TJ Val. Meziříčí

Renáta Navrkalová

Repr. starty: 19

	 BSV St. Pölten
	 TJ Lok. Č. Velenice

Miroslav Pešadík

Repr. starty: 3

	 SK Lambach
	 TJ Vlt. Loučovice

Lucie Vaverková

Repr. starty: 95

	 KSV Wiener Linien
	 KK Slovan Rosice

Pavel Petrů

Repr. starty: 11

	 KSC Schneegattern
	 TJ Sokol Chýnov

Hana Wiedermannová

Repr. starty: 85

	 BBSV Wien
	 KK Zábřeh

Martin Vaněk

Repr. starty: 55

	 KSK Austria Krems
	 KK Hag. Opava

Plakát pro květnová mistrovství svě-
ta, které se konají v Maďarsku
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První liga mužů

Ve hře bylo jen stříbro
Je dobojováno. Vyjma souboje o  ti-
tul, který suverénní jízdou obhájilo 
družstvo Náchoda a potvrdilo tak roli 
favorita, byla nejvyšší soutěž mužů 
napínavá až do samého konce. Z me-
dailí se nakonec radují v Kovářské a 
na Slavoji, naopak minimálně na rok 
se s nejvyšší soutěží rozloučili v Ji-
hlavě a ve Vrchlabí.

Pouze jedinou prohru, paradoxně 
s  posledním Vrchlabím, zazname-
nal obhájce při své spanilé jízdě a 
zaslouženě ovládl téměř všechny 
statistiky naší nejvyšší soutěže. To 
souboj o další příčky přinesl daleko  
zajímavější vyústění. Přestože Kovář-
ská v posledním kole nedokázala bo-
dovat v Kolíně, největší konkurent 
v boji o stříbrnou pozici Slavoj Praha 
rovněž zaváhal v Husovicích, a tak 
na severu zažívají největší úspěch  
v klubové historii — nutno podot-
knout, že zaslouženě. Tým bez 
výrazných hvězd dokázal pravidelně 
bodovat v domácím prostředí a co 
je možná důležitější, dokázal také 
zvítězit na půdě svých největších 
konkurentů, tj. Slavoje i Husovic. To 
se nakonec ukázalo víceméně jako 
rozhodující.
Právě souboj těchto dvou největších 
konkurentů v boji o medaile mohl 
ještě promluvit do souboje o  bronz 
v přímém souboji v posledním kole 
soutěže. Naděje brněnských Husovic 
se pohybovaly víceméně jen v oblas-
ti teorie — musely by nadělit Slavoji 
„kanára“. Pražané však nenechali nic 
náhodě a hned po první dvojici roz- 
hodli o tom, že zřejmě nejzklama- 
nějším týmem sezony budou Husovi- 
ce. Nutno říci, že po loňském stříbr-
ném tažení se od vicemistra čeka-
lo více, ale špatná venkovní bilance 
znamenala pro ambiciózní tým mírný  
ústup ze slávy a nenaplnění předse-
zonních prognóz.
Po špatném podzimu by zřejmě nikdo 

nečekal tak úspěšné jarní tažení Lu-
hačovic, které vytáhlo moravský celek 
z téměř sestupových pozic až skoro 
k medailím. Právě zpackaný podzim 
může v konečném bilancování hodně 
mrzet. Úspěšnou sezonu má za sebou 
nováček z Kolína. Z kuželny v Kutné 
Hoře si vytvořil nedobytnou pevnost 
a bez problémů se vyhnul starostem 
se záchranou, hlavně díky výborné  
hře opor, bývalých hráčů Jihlavy Fi- 
lipa Dejdy a Martina Švorby.
Ještě pět kol před koncem se zdálo, 
že nejvážnějšími adepty na některou 
z  medailí jsou Třebíč a Přerov, ale 
závěr soutěže jim nevyšel podle před-
stav. Zatímco Třebíč prohrála poslední 
tři zápasy sezony a ztratila tak medaili 
doslova na poslední chvíli, Přerov ne-
dokázal zvítězit dokonce v posledních 
pěti kolech a klesl až na nelichotivou 
osmou pozici. S pouhými pěti body byl 
dokonce nejhorším týmem jara a bylo 
patrné, že odchod opory týmu Vlasty 
Bělíčka a časté změny v kádru (nas-
toupilo hned 15 hráčů), nepřispěly 
k udržení vysoko nastavené podzimní 
laťky.
V souboji o záchranu dlouho nebylo 
rozhodnuto. Dokonce i poslední celek  
soutěže, Vrchlabí, ztratil definitivně 
naději až prohrou v předposledním 
kole s Kolínem, pro nějž to byla pa- 
radoxně jediná výhra venku. Nejlé- 
pe zvládly závěrečná kola Dačice a  
v přímém souboji se svými největšími 
konkurenty Vrchlabím i Valmezem 
dokázaly naplno bodovat. Valašské 
Meziříčí, které udělalo v jarní části 
značný výkonnostní růst, nemělo po 
prohře v Dačicích záchranu ve svých 
rukou a muselo čekat, jak se doma  
povede Jihlavě. Ta těsně nezvládla 
závěr s Luhačovicemi, a tak „černý 
Petr“ zbyl právě na tento mladý 
tým. Jihlavští mimo jiné byli jediným 
celkem, který si nepřipsal z ven-
kovních zápasů ani bod, a to také 
přispělo ke konečnému výsledku.

V soutěži jednotlivců se nejvíce daři-
lo opět Zdeňkovi Gartusovi ze Sla- 
voje Praha. Tentokrát však ani on 
hranici 600 poražených kuželek v prů- 
měrech nepokořil. Druhé místo ob-
sadil Jaroslav Hažva a je zajímavostí, 
že v první desítce se umístilo hned 
pět hráčů novopečeného mistra. Třetí 
příčku obsadil Filip Dejda z  Kolína. 
Nejlepší výkon soutěže patří Michalu 
Markusovi, a to za 667 poražených 
kuželek. Celkem byla hranice 650 
kuželek překonána třikrát. V soutěži 
zisku bodů pro družstvo se již tra-
dičně prosadil husovický Zdeněk Vy-
mazal.

Kamil Bednář

1. KLM 2012/13

1. SKK Náchod 128:48 39

2. TJ Jiskra Kovářská 90,5:85,5 25

3. KK Slavoj Praha 94,5:81,5 23

4. TJ Sokol Husovice 91,5:84,5 23

5. TJ Sokol Luhačovice 87:89 23

6. TJ Sokol Kolín 86,5:89,5 22

7. TJ Třebíč 83,5:92,5 22

8. TJ Spartak Přerov 83,5:92,5 20

9. TJ Centropen Dačice 78,5:97,5 19

10. TJ Valašské Meziříčí 80:96 17

11. KK PSJ Jihlava 73,5:102,5 16

12. SKK Vrchlabí 79:97 15

JEDNOTLIVCI

1. Zdeněk Gartus SLJ 594,6 12/12

2. Jaroslav Hažva NÁC 593,2 11/12

3. Filip Dejda KOL 592,5 10/12

4. Zdeněk Vymazal HUS 591,9 12/12

5. Radim Metelka VAL 586,4 12/12

6. Michal Markus LUH 583,3 12/12

7. Martin Kovář NÁC 581,4 11/12

8. Jiří Hetych NÁC 580,9 10/12
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První liga žen

Sedmnáct z dvaceti
Dvacet ročníků má za sebou česká 
nejvyšší kuželkářská soutěž žen.  
Sedmnáct z nich opanovalo dnes již 
zřejmě navždy legendární družstvo 
KK Slavia Praha.

Nejinak tomu bylo i letos. Mohlo by 
se zdát, že jubilejní dvacáté vydání 
soutěže tedy bylo jen dalším běžným, 
zapomenutelným rokem, ale tak tomu 
rozhodně nebylo. Stačí se podívat na 
finální podzimní tabulku a je jasné, že 
aktuální sezóna byla velmi napínavá. 
Podzimním mistrem totiž bylo na-
konec druhé TJ ČKD Blansko. Slavia 
byla až druhá, a to jen o skóre před 
třetím Spartakem Přerov. Tato tro-
jice sice měla šestibodový náskok, 
nicméně ani tak (byť to tehdy nebylo 
zřejmé) nebylo o medailistech rozhod-
nuto.
Jaro 2013 přineslo hned několik mini-
soubojů. Hlavní je samozřejmě ten 
titulový. Velmi brzy se z něj diskvali-
fikoval Přerov. Tři prohry v úvodu jara 
prostě byly velkým a nepříjemným 
překvapením. Hlavně domácí „kanár“ 
od TJ Valašského Meziříčí musel být 
pro morálku hráček zdrcující. Blan-
sko se Slavií se však přetahovaly až 
do samotného závěru. Rozhodly až 
dvě porážky Moravanek ve 20. a 21. 
kole. První přišla trochu nečekaně  
v Husovicích, kvůli které Blansko přiš-
lo o pozici lídra. Druhá poté následo-
vala v  zápase roku na kuželně Sla-
vie. V něm domácí hráčky potvrdily 
domácí dominanci. Výhra 8:0 jim zno-
vu přihrála titul.
Bitva o bronz začala v podstatě až  
v únoru po přerovské krizi, kdy se 
zezadu dotáhl SKK Náchod. V samot-
ném závěru soutěže se navíc přidal  
i SKK Jičín a díky fantastickému jaru 
(19 bodů by stačilo na titul jarního 
mistra) sahal po medaili i Valmez. 
Přerov však ke konci přeci jen nabral 
dech a třetí místo udržel. Naopak 
chvílemi třetí Náchod nakonec „jen“ 

uzavírá první polovinu tabulky.
Naopak relativně jasný byl souboj  
o udržení. Již od počátku do něj 
byli namočeni oba nováčci. Nerato- 
vice měly po podzimu další celky  
na dohled a živily naději na záchra-
nu. Jedenáct jarních porážek však 
všechny naděje pohřbilo. Lokomotiva 
Česká Třebová sice na jaře zvládla 
devět bodů (o jeden více než Pře-
rov). Tu však naopak potopil špatný 
úvod do soutěže a jen tři podzimní 
body. Čtyři kola před koncem tak již 
tedy bylo jasno o tom, kdo minimálně 
na rok soutěž opustí. Sestupující na 
podzim nahradí vítězové druhých lig. 
Do nejvyšší soutěže se vrací KC Zlín. 
Úplným nováčkem poté bude Sokol 
Spořice.
Pořadí jednotlivkyň letos patřilo le-
gendě legend. Naďa Dobešová se po 
dlouhých letech vrátila do českých 
luhů a hájů a hned naprosto suverén-
ně ovládla obě individuální tabulky 
první ligy — 18 bodů z 22 startů a 
průměr 575,4 kuželky na zápas jsou 
čísla impozantní a nutno dodat, že 
bez ní by se Slavia z titulu pravděpo-
dobně neradovala.

Lukáš Dařílek

1. KLZ 2012/13

1. KK Slavia Praha 122:54 37

2. TJ ČKD Blansko 114:62 34

3. TJ Spartak Přerov 94:82 26

4. TJ Valašské Meziříčí 105:71 25

5. SKK Jičín 91:85 23

6. SKK Náchod 86:90 22

7. TJ Sokol Duchcov 88:88 20

8. TJ Sokol Husovice 81:95 20

9. KK Konstruktiva Praha 80:96 20

10. KK Zábřeh 81:95 19

11. TJ Lok. Česká Třebová 62:114 12

12. TJ Neratovice 52:124 6

JEDNOTLIVKYNĚ

1. Naděžda Dobešová SLA 575,4 12/12

2. Martina Hrdinová JIČ 560,9 11/12

3. Olga Bučková ZÁB 557,5 11/12

4. Lenka Kalová BLA 551,6 11/12

5. Vendula Šebková VAL 551,5 11/12

6. Helena Gruszková SLA 549,1 11/12

7. Šárka Marková SLA 548,5 12/12

8. Zdeňka Ševčíková BLA 547,7 12/12

Sedmnáctinásobný mistr české ženské ligy, družstvo KK Slavia Praha



Strana 6Kuželkářské listy 3/2013

Ligové zrcadlo

2. KLM „A“
	 1.	 SKK Rokycany	 119,0:57,0	 36
	 2.	KK SDS Sadská	 110,5:65,5	 31
	 3.	TJ Sokol Duchcov	 99,0:77,0	 28
	 4.	TJ Sokol Benešov	 106,0:70,0	 27
	 5.	KK Hvězda Trnovany	 95,5:80,5	 26
	 6.	TJ Lok. České Velenice	 93,0:83,0	 24
	 7.	KK Konstruktiva Praha	 84,5:91,5	 21
	 8.	SKK Jičín 	 88,5:87,5	 20
	 9.	KK Lokomotiva Tábor	 74,5:101,5	 16
	10.	SK Uhelné sklady Praha	 72,0:104,0	 15
	11.	Kuželky Podbořany	 67,0:109,0	 13
	12.	SK Škoda VS Plzeň	 46,5:129,5	 7

2. KLM „B“
	 1.	 KK Mor. Slávia Brno B	 124,0:52,0	 31
	 2.	HKK Olomouc	 105,0:71,0	 31
	 3.	KK Zábřeh	 104,5:71,5	 30
	 4.	KK Rostex Vyškov	 105,0:71,0	 28
	 5.	TJ ČKD Blansko	 93,5:82,5	 27
	 6.	KK Hagemann Opava	 97,5:78,5	 26
	 7.	KK Slovan Rosice	 90,0:86,0	 26
	 8.	SKK Hořice	 88,0:88,0	 22
	 9.	TJ Prostějov	 73,0:103,0	 15
	10.	TJ Lok. Česká Třebová	 65,5:110,5	 13
	11.	KK Šumperk	 57,0:119,0	 8
	12.	KK Mor. Slávia Brno A	 53,0:123,0	 7

3. KLM „A“
	 1.	 Vltavan Loučovice	 109,0:67,0	 32
	 2.	TJ Kovohutě Příbram	 106,0:70,0	 30
	 3.	TJ Sokol Spořice	 103,5:72,5	 29
	 4.	TJ Jiskra Hazlov	 97,0:79,0	 26
	 5.	TJ Slovan Karlovy Vary	 88,0:88,0	 24
	 6.	TJ Blatná	 80,5:95,5	 22
	 7.	SKK Rokycany B	 85,0:91,0	 21
	 8.	SKK Karlovy Vary	 87,0:89,0	 19
	 9.	TJ VTŽ Chomutov	 82,0:94,0	 19
	10.	TJ Sokol Kdyně	 77,0:99,0	 16
	11.	KK Konstruktiva Praha B	 74,0:102,0	 14
	12.	CB Dobřany	 67,0:109,0	 12

3. KLM „B“
	 1.	 TJ Červený Kostelec	 101,5:74,5	 31
	 2.	KK Akuma Kosmonosy	 106,5:69,5	 30
	 3.	TJ Start Rychnov n. Kn.	 103,5:72,5	 30
	 4.	SKK Jičín B	 101,0:75,0	 28
	 5.	TJ Lok. Ústí nad Labem	 95,5:80,5	 27
	 6.	TJ Dynamo Liberec	 98,5:77,5	 26
	 7.	Spartak Rokytnice n. Jiz.	 79,0:97,0	 19
	 8.	SKK Náchod B	 80,0:96,0	 18
	 9.	SK PLASTON Šluknov	 81,5:94,5	 16
	10.	TJ Lokomotiva Trutnov	 73,0:103,0	 14
	11.	TJ Neratovice	 69,5:106,5	 14
	12.	KK Hvězda Trnovany B	 66,5:109,5	 11

3. KLM „C“
	 1.	 TJ Horní Benešov	 114,5:61,5	 32
	 2.	TJ Spartak Přerov B	 104,5:71,5	 30
	 3.	KK Zábřeh B	 95,0:81,0	 26
	 4.	SKK Ostrava	 92,5:83,5	 24
	 5.	TJ Sokol Bohumín	 90,0:86,0	 24
	 6.	SK Slavičín	 90,0:86,0	 22
	 7.	Sokol Přemyslovice	 83,5:92,5	 21
	 8.	TJ Tatran Litovel	 83,0:93,0	 19
	 9.	TJ Sokol Michálkovice	 81,0:95,0	 19
	10.	TJ Krnov	 80,5:95,5	 17
	11.	HKK Olomouc B	 74,5:101,5	 16
	12.	TJ Sokol Chvalíkovice	 67,0:109,0	 14

3. KLM „D“
	 1.	 TJ Sokol Vracov	 116,0:60,0	 36
	 2.	TJ Sokol Husovice B	 113,5:62,5	 31
	 3.	SK Kuželky Dubňany	 98,5:77,5	 28
	 4.	CHJK Jihlava	 103,0:73,0	 27
	 5.	TJ Sparta Kutná Hora	 97,5:78,5	 27
	 6.	SK Baník Ratíškovice	 86,0:90,0	 20
	 7.	TJ Centropen Dačice B	 81,5:94,5	 20
	 8.	TJ ČKD Blansko B	 79,0:97,0	 20
	 9.	TJ Sokol Mistřín	 81,5:94,5	 18
	10.	TJ BOPO Třebíč	 72,5:103,5	 18
	11.	KC Réna Ivančice	 73,0:103,0	 15
	12.	TJ Bohemia Poděbrady	 54,0:122,0	 4

Dorost Valmezu obhájil titul
Dorostenecké družstvo Valašského 
Meziříčí zvládlo úspěšně dlouhodo-
bou soutěž i finálovou nadstavbu a 
po dramatickém a těsném souboji  
s celkem Hazlova získalo ligový titul.

Z pěti ligových skupin postoupilo do 
semifinálových bojů dvacet družstev. 
Následující dvě dvojice semifinálo- 
vých turnajů určily osm finalistů a 
rozhodly o tom, že dva finálové tur- 
naje se uskuteční stejně jako v loň-
ském roce na opačných koncích re-
publiky. Bylo tak jasné, že k největ-
ším favoritům budou patřit především 
oba domácí celky — Hazlov a Valašské 
Meziříčí „B“.
V prvním finálovém turnaji začal Haz-
lov výborným výkonem Ladislava Ur-
bana (593). Pro ostatní družstva to 
tedy znamenalo, že další dva jejich  
zástupci se budou muset pokusit 
stáhnout poměrně velký náskok do-
mácích. Přiblížit tomuto cíli se po- 
dařilo pouze Valašskému Meziříčí dí-
ky dvěma kvalitním výkonům svých 
hráčů (555 a 538). V konečném souč-
tu však ještě zůstal Hazlovu náskok 
deseti kuželek, i když jejich další dva 
zástupci už tak kvalitní výkony ne-
předvedli (537 a 511), ale na vítěz- 
ství jim to stačilo. 
Po prvním finálovém kole tedy vedl 
Hazlov s 11 body (v součtu bodů za 
semifinále a finále), před Valašským 
Meziříčím s 10 body a mírně ztráce-
ly Dačice s 8 body. I v druhém finále  
o týden později ve Valašském Meziříčí 
však zbývalo k rozdělení jeden až osm 
bodů, proto nebylo vůbec nic rozhod-
nuto.
V souboji prvních hráčů se tu opako-
val opět stejný scénář a Ladislav Ur-
ban předvedl vynikající výkon (599), 
ale domácímu Marku Frydrychovi ne- 
utekl zas tak moc (563). Ve druhé 
směně už Natálie Topičová (568) zís-
kala pro Valmez mírné vedení o dva- 

	 pokračování na str. 7



Strana 7Kuželkářské listy 3/2013

Ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
	 1.	 Sokol Spořice	 112,0:48,0	 32
	 2.	TJ Sokol Chýnov	 100,5:59,5	 31
	 3.	TJ Lok. České Budějovice	 91,0:69,0	 24
	 4.	SKK Jičín B	 90,5:69,5	 24
	 5.	TJ Biž. Jablonec n. Nisou	 88,0:72,0	 24
	 6.	SK Žižkov Praha	 84,0:76,0	 23
	 7.	TJ Lok. Ústí nad Labem	 69,0:91,0	 17
	 8.	TJ Centropen Dačice	 68,0:92,0	 13
	 9.	TJ Spartak Pelhřimov	 56,0:104,0	 12
	10.	Sokol Kolín	 63,0:97,0	 10
	11.	TJ Sparta Kutná Hora	 58,0:102,0	 10

2. KLZ „B“
	 1.	 KC Zlín	 97,0:63,0	 32
	 2.	KK Mor. Slávia Brno	 102,5:57,5	 30
	 3.	KK Slovan Rosice	 92,0:68,0	 28
	 4.	KK PSJ Jihlava	 91,5:68,5	 28
	 5.	KK Vyškov	 87,0:73,0	 21
	 6.	KK Šumperk	 95,0:65,0	 20
	 7.	TJ Sokol Vracov	 65,0:95,0	 16
	 8.	TJ Jiskra Otrokovice	 71,5:88,5	 14
	 9.	HKK Olomouc B	 69,5:90,5	 12
	10.	HKK Olomouc A	 60,0:100,0	 12
	11.	TJ Sokol Luhačovice	 49,0:111,0	 7

3. KLZ „A“
	 1.	 SKK Rokycany	 112,5:19,5	 42
	 2.	TJ Jiskra Nová Bystřice	 100,5:31,5	 35
	 3.	TJ Sokol Chotoviny	 75,0:57,0	 27
	 4.	TJ Sokol Teplá	 64,5:67,5	 19
	 5.	KK Akuma Kosmonosy	 52,5:79,5	 18
	 6.	TJ Čechie Admira Praha	 48,0:84,0	 15
	 7.	TJ Sokol Benešov	 46,0:86,0	 13
	 8.	TJ Sokol Červené Pečky	 29,0:103,0	 7

3. KLZ „B“
	 1.	 TJ Odry	 1646	 27
	 2.	KK Zábřeh B	 1606	 21
	 3.	TJ Sokol Bohumín	 1603	 17
	 4.	KK Rostex Vyškov B	 1571	 12
	 5.	TJ Nový Jičín	 1547	 8

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Dorost Valmezu obhájil titul
pokračování ze str. 6

náct kuželek. V souboji dotahováků 
nahrál Václav Švub (568) ještě dal-
ších šest proti Matěji Novákovi a bylo 
rozhodnuto o prvním a druhém místě 
v  turnaji a celkovém zisku 18 bodů 
pro Hazlov i Valašské Meziříčí. O ligo-
vém titulu definitivně rozhodlo až dal-
ší kritérium, kterým je průměr, a ten 
mělo Valašské Meziříčí o čtyři kuželky 
lepší než Hazlov.
Vítězství v  kuželkářské lize dorostu 
tedy podruhé obhájilo družstvo Va-
lašského Meziříčí „B“. Zajímavé je, že 
z  loňského družstva zůstal stejný je-
diný hráč (Marek Frydrych). Bronzové 
medaile získalo družstvo TJ Centro-
penu Dačice s 13 body a nepopulární 
čtvrté místo z osmi finalistů zbylo na 
KK Slavičín, který získal 12 bodů.

Štěpán Koblížek
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Pohár mladých nadějí

Závěrečný finálový turnaj hostila 
v  neděli 7. dubna 2013 již tradičně 
olomoucká osmidráha. Zaplněné hle-
diště sledovalo se zájmem a bouřli-
vým fanděním umění našich nejmlad-
ších nadějí. A zejména ke konci to 
bylo čím dál napínavější.

Mladší žákyně předvedly na špici vcel-
ku vyrovnané výkony. Ten nejlepší 
měl hodnotu 256 kuželek a docílila 
ho kosmonoská Viktoria Jadlovská. 
Celkovou vítězkou se stala dobřan- 
ská Valérie Fišerová se 107 body.
Výkony mladších žáků téměř kopí-
rovaly ty dívčí. Nejvyšší nához 258 
kuželek zahrál novobystřický Martin 
Vrecko. Celkovým vítězem se „s odře-
nýma ušima“ a ziskem 137 bodů stal 
hazlovský David Repčík, kterému se 
ve finále příliš nedařilo.
V kategorii starších žákyň svým sou-
peřkám „uletěla“ holýšovská Lenka 
Šlajerová výkonem 271 kuželek. Sta-
la se tak „skokankou“ finále, neboť 
její výkon ji vynesl ze sedmého místa  
průběžného pořadí až na bronzovou 
příčku. Celkovou vítězkou je kosmono-
ská Tereza Chlumská se 149 body.
Mezi staršími žáky dokázal obhájit  

své první místo po základní části 
českotřebovský Michal Rickwood vý-
konem 265 kuželek, a nikoho tak 
nenechal na pochybách, komu že to 
patří příčka nejvyšší. Shodný výkon 
ve finále zahrál i kutnohorský Vojtěch 
Kosina, který obsadil celkově stříbr-
nou příčku.
Poděkování patří pořadateli turna-
je HKK Olomouc za bezproblémový 
průběh a tomu odpovídající bezchyb-
nou organizaci celé akce. Vše klapalo  
k naprosté spokojenosti nás všech.  
Zapomenout nelze ani na sponzo-
ra soutěže pana Stránského z firmy 
BELLATEX s.r.o., který opět potěšil 
všechny účastníky pěknými dárky.
Sedmnáctý ročník je za námi. Zú-
častnilo se ho celkem 355 dětí z 80 
oddílů. Vždy, když něco skončí, něco 
nového začíná. Již dnes začínají práce 
na přípravě dalšího ročníku.

Jiří John

17. ročník PMN skončil Mladší žákyně
Výsledky finále
1.	 Viktoria Jadlovská	 SK Kosmonosy	 256	 32
2.	 Lucie Smrčková	 TJ Sp. Pelhřimov	 255	 30
3.	 Valérie Fišerová	 CB Dobřany	 246	 26

Konečné pořadí 2012/13:
1.	 Valérie Fišerová	 CB Dobřany	 239,3	 107
2.	 Barbora Bártková	 TJ Horní Benešov	 236,1	 106
3.	 Barbora Pýchová	 TJ Jis. N. Bystřice	 239,0	 98
4.	 Michaela Mafková	 CB Dobřany	 237,1	 98
5.	 Lucie Smrčková	 TJ Sp. Pelhřimov	 238,8	 89
6.	 Viktoria Jadlovská	 SK Kosmonosy	 230,9	 84

Mladší žáci
Výsledky finále
1.	 Martin Vrecko	 TJ Jis. N. Bystřice	 258	 33
2.	 Milan Kocanda	 TJ N. Město na M.	 257	 31
3.	 Lukáš Dúška	 TJ Kamenice n. L.	 254	 28

Konečné pořadí 2012/13:
1.	 David Repčík	 TJ Jiskra Hazlov	 255,3	 137
2.	 Lukáš Dúška	 TJ Kamenice n. L.	 256,8	 136
3.	 Milan Kocanda	 TJ N. Město na M.	 250,8	 127
4.	 Martin Janča	 KK Kroměříž	 248,0	 115
5.	 Filip Mikuláštík	 TJ Silon Sez. Ústí	 248,4	 108
6.	 Denis Hofman	 SKK Náchod	 247,4	 107

Starší žákyně
Výsledky finále
1.	 Lenka Šlajerová	 TJ Kuželky Holýšov	 271	 38
2.	 Tereza Chlumská	 SK Kosmonosy	 260	 32
3.	 Michaela Dvořáková	 TJ Sokol Chýnov	 256	 28

Konečné pořadí 2012/13:
1.	 Tereza Chlumská	 SK Kosmonosy	 259,1	 149
2.	 Michaela Dvořáková	 TJ Sokol Chýnov	 251,1	 131
3.	 Lenka Šlajerová	 TJ Kuželky Holýšov	251,7	 125
4.	 Dominika Hrádková	 CB Dobřany	 253,6	 116
5.	 Hana Stehlíková	 KC Zlín	 245,4	 115
6.	 Lucie Varmužová	 SKK Rokycany	 249,1	 114

Starší žáci
Výsledky finále
1.	 Michal Rickwood	 TJ Lok. Č. Třebová	 265	 35
2.	 Vojtěch Kosina	 TJ Sparta K. Hora	 265	 33
3.	 Martin Dolák	 TJ Zbrojovka Vsetín	 264	 31

Konečné pořadí 2012/13:
1.	 Michal Rickwood	 TJ Lok. Č. Třebová	 257,8	 155
2.	 Vojtěch Kosina	 TJ Sparta K. Hora	 258,0	 136
3.	 Daniel Aujezdský	 KK Lokom. Tábor	 252,0	 129
4.	 Martin Dolák	 TJ Zbroj. Vsetín	 244,6	 123
5.	 Jaroslav Bulant	 TJ Jiskra Hazlov	 248,6	 121
6.	 Vojtěch Novák	 SKK Dubňany	 245,9	 111Nejlepší mladší a starší žákyně a žáci letošního ročníku Bellatex Tour — PMN
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liga mistrů

Vyvrcholení Ligy mistrů v podobě fi-
nálového turnaje se uskutečnilo ve 
slovenské Podbrezové.

ŽENY
V ženské části se v semifinále utkali 
slovinský šampion, obhájce prvenství 
a velký favorit Lanteks Celje s rumun-
ským týmem Targu Mures a německý 
šampion Bamberg se srbskou Suboti-
cí. První utkání mělo zcela jasný prů-
běh. Všechny slovinské hráčky udržely 
hru na úrovni 600 kuželek (nejhorší 
599), na což soupeřky neměly, a krok 
udržela pouze Duka, která těsně uhrá-
la jediný bod pro Rumunky (611:604). 
Nejlepší výkon zápasu předvedla Nada 
Savic 626. Celkově své soupeřky pře-
hrály o více než 200 kuželek. Druhé 
semifinále mělo obdobný průběh, jen 
srbské hráčky neuhrály na Bamberg 
ani bod. Nejlepší výkony předvedly 
Beisser 637 a Kastner 630. Oba duely 
tak dopadly podle očekávání.
Utkání o třetí místo zvládly lépe Ru-
munky, když podaly o něco lepší vý-
kon než v semifinále a po zásluze se 
radovaly z bronzu. Nejlepší hráčkou 
na straně Targu Mures byla Baciu 614 
a za Subotici Barac (608). Finále se 
očekávalo velmi dramatické a realita 
byla snad ještě napjatější. První tro-
jice vyšla lépe Slovinkám. Vedly 2:1 
o 56 kuželek po výborných výkonech 
Rady Savic 628 a Fidel 617. Ve druhé 
trojici však Slovinky neudržely výkony 
na hranici šesti set kuželek, a když za 
Bamberg zabraly Kicker 611 a Wlo-
darczyk 614, přesunuly se misky vah 
na stranu německého týmu. Bamberg 
zvítězil díky úžasné vyrovnanosti vý-
konů o pouhé čtyři kuželky, když před 
poslední dorážkou stahoval ztrátu 39 
kuželek. Drama tak mělo šťastného ví-
těze z Německa.

MUŽI
První mužské semifinále svedlo do- 
hromady domácí tým, obhájce titulu 

a největšího favorita Podbrezovou a 
neustále se zlepšující srbský Bělehrad. 
V první třetině uhrál důležitý bod pro 
domácí Tomka 637:626, za hosty kon-
troval výborným výkonem 652 Tepsa, 
ale kuželky pro Podbrezovou jistil sed-
mistovkovým koncertem Zavarko 706 
(172+180+174+180). Domácí vedli  
o 49 kuželek. Ve druhé půli uhrál bod 
pro domácí výborný Čech 685, a když 
přidali body i spoluhráči, radovali se 
domácí z výhry 7:1 a výkonu 3902. 
Druhé semifinále rozehrál výborně 
maďarský Szeged proti rakouskému 
St. Pöltenu, když se ujali vedení 3:0 
o 63 kuželek zejména díky Kakuko-
vi 666 a Selovi 646. Druhá půle ale 
patřila rakouskému šampionovi. Hu-
ber zahrál 667 a skvěle mu sekundo-
val Honza Kotyza 658 (porazil Kisse  
o osm), ale v konečném součtu chy- 
bělo Pöltenu 14 kuželek.
V boji o bronz tak nastoupili Běle- 
hrad s Pöltenem. Po velmi vyrov-
naném úvodu vedl srbský tým 2:1  
o 17 kuželek. Ve druhé půli sice Jan 
Kotyza zopakoval výborný výkon ze 
semifinále a porazil 651 kuželek, ale 
celkově to nestačilo, neboť start vů-
bec nevyšel Ederovi (564). Z bronzu 
se tak raduje šampion z Balkánu.
Ve finále se očekávalo, že domácí tým 
přehraje Szeged a obhájí titul. Maďar-
ský tým však slovenského mistra v za-
čátku velmi zaskočil, když Zapletan ve 
velkém souboji podlehl Zavarkovi jen 
o devět kuželek 667:676 a oba spo- 
luhráči výkony přes 650 bodovali a 
nahráli do plusu 69 kuželek. Domá-
cí se dostali pod velký tlak. Hostující 
Szeged dokázal ve druhé půli držet 
krok i s hvězdami Čechem (výborně  
si proti němu vedl mladý Srb Ernjesi) 
a Čaličem, což při výpadku Foltína, 
kterého střídal Vadovič, znamenalo 
výhru 6:2 pro maďarský tým a zisk 
zlatých medailí za výkon 3904 kuže-
lek.

Standa Partl

Obhájci padli až ve finále

ŽENY

Konečné pořadí

1. GER SKC Victoria 1947 Bamberg

2. SLO KK Lanteks Celje

3. ROU C.S. El. Romgaz Targu-Mures

4. SRB KK Pionir Subotica

Finále

Celje 3578 3:5 3582 Bamberg

O třetí místo

Targu-Mures 3489 5:3 3393 Subotica

Semifinále

Celje 3655 7:1 3421 Targu-Mures

Subotica 3274 0:8 3633 Bamberg

MUŽI

Konečné pořadí

1. HUN Szegedi TE

2. SVK ŽP Šport a.s. Podbrezová

3. SRB KK Beograd

4. AUT BSV Voith St. Pölten

Finále

Podbrezová 3751 2:6 3904 Szegedi

O třetí místo

Beograd 3771 6:2 3698 St. Pölten

Semifinále

Podbrezová 3902 7:1 3768 Beograd

Szegedi 3824 6:2 3810 St. Pölten
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Muži — kombinace
Rosice, 4.–5. května 2013

	 1.	Pytlík Roman	 SKK Rokycany	 1231
	 2.	Pešadík Miroslav	 Vltavan Loučovice	 1231
	 3.	Pytlík Viktor	 TJ Sokol Kdyně	 1227
	 4.	Varga Eduard	 KK Rostex Vyškov	 1220
	 5.	Wagner Milan	 TJ Sokol Plzeň	 1216
	 6.	Sitta Martin	 KK Zábřeh	 1216
	 7.	Markus Michal 	 TJ Sokol Luhačovice	 1210
	 8.	Rychtařík Václav	 KK PSJ Jihlava	 1208
	 9.	Dejda Filip	 TJ Sokol Kolín	 1206
	10.	Jirouš Michal	 SKK Náchod	 1196
	11.	Kotyza Jan	 KK PSJ Jihlava	 1191
	12.	Pevný Petr	 KK Rostex Vyškov	 1190
	13.	Jiroušek Pavel	 TJ Lok. Č. Třebová	 1188
	14.	Šuba Miroslav 	 Vltavan Loučovice	 1186
	15.	Havran Radek	 HKK Olomouc	 1186
	16.	Weiss Roman	 TJ Sokol Kolín	 1183
	17.	Říha Zdeněk	 SKK Vrchlabí	 1178
	18.	Voltr Martin	 TJ Lok. Č. Budějovice	1173
	19.	Straka Roman	 SKK Náchod	 1165
	20.	Běloch Jiří	 TJ Jiskra Hazlov	 1160
	21.	Zezulka Jiří	 HKK Olomouc	 1141
	22.	Sitta Josef	 KK Zábřeh	 1121
	23.	Němec Ondřej	 TJ ČKD Blansko	 1089
	24.	Kubík Jan ml.	 TJ Lokomotiva Cheb	 1079

	25.	Pavlík Petr	 KK Slavoj Praha	 570
	26.	Kaan Pavel	 KK Hvězda Trnovany	 570
	27.	Košnar Aleš	 KK SDS Sadská	 568
	28.	Pecina Vojtěch	 TJ Dynamo Liberec	 567
	29.	Hošek David	 TJ Kovohutě Příbram	 565
	30.	Mazur Václav	 TJ Spartak Přerov	 564
	31.	Bělohlávek Milan	 TJ Valašské Meziříčí	 564
	32.	Bek Tomáš	 KK SDS Sadská	 561
	33.	Malý Miroslav	 TJ Narex Česká Lípa	 555
	34.	Partl Stanislav	 KK PSJ Jihlava	 554

	35.	Valtr Evžen 	 SK US Praha	 553
	36.	Semerád Jiří	 SKK Bohušovice	 553
	37.	Jelínek Miroslav	 TJ Sokol Údlice	 551
	38.	Franěk Jiří	 KK Konstrukt. Praha	 549
	39.	Provazník Martin	 CB Dobřany	 546
	40.	Tezzele Jaroslav	 TJ Jiskra Rýmařov	 546
	41.	Kříž Pavel	 SKK Jičín	 544
	42.	Špelina Vojtěch	 SKK Rokycany	 542
	43.	Zahrádka Zdeněk 	 KK Konstrukt. Praha	 532
	44.	Marančák Theodor	 TJ Lok. Č. Třebová	 531
	45.	Málek Miroslav	 KK Zlín	 530
	46.	Divílek Michael	 TJ Jiskra Otrokovice	 523
	47.	Šneberger Michal	 CB Dobřany	 492
	48.	Mitáček Jiří	 TJ Slavia Karlovy Vary	435

Medailisté v kombinaci (zleva): Miroslav Pešadík, Roman Pytlík a Viktor Pytlík

Muži — 120 HS
Rosice, 5. května 2013

	 1.	Pytlík Viktor	 TJ Sokol Kdyně	 646
	 2.	Rychtařík Václav	 KK PSJ Jihlava	 630
	 3.	Pytlík Roman	 SKK Rokycany	 625
	 4.	Pešadík Miroslav	 Vltavan Loučovice	 623
	 5.	Markus Michal 	 TJ Sokol Luhačovice	 619
	 6.	Varga Eduard	 KK Rostex Vyškov	 619
	 7.	Wagner Milan	 TJ Sokol Plzeň	 611
	 8.	Jiroušek Pavel	 TJ Lok. Č. Třebová	 605
	 9.	Sitta Martin	 KK Zábřeh	 601
	10.	Dejda Filip	 TJ Sokol Kolín	 600
	11.	Weiss Roman	 TJ Sokol Kolín	 598
	12.	Kotyza Jan	 KK PSJ Jihlava	 597
	13.	Pevný Petr	 KK Rostex Vyškov	 592
	14.	Běloch Jiří	 TJ Jiskra Hazlov	 588
	15.	Havran Radek	 HKK Olomouc	 586
	16.	Šuba Miroslav	 Vltavan Loučovice	 585
	17.	Říha Zdeněk	 SKK Vrchlabí	 584
	18.	Voltr Martin	 TJ Lok. Č. Budějovice	 569
	19.	Straka Roman	 SKK Náchod	 553
	20.	Jirouš Michal	 SKK Náchod	 553
	21.	Sitta Josef	 KK Zábřeh	 548
	22.	Zezulka Jiří	 HKK Olomouc	 544
	23.	Kubík Jan ml.	 TJ Lokomotiva Cheb	 509
	24.	Němec Ondřej	 TJ ČKD Blansko	 505Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Václav Rychtařík, Viktor a Roman Pytlíkovi
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Ženy — kombinace
Zábřeh, 4.–5. května 2013

	 1.	Bučková Olga	 KK Zábřeh	 1181
	 2.	Vaverková Lucie	 KK Slovan Rosice	 1173
	 3.	Krákorová Terezie	 SKK Rokycany	 1151
	 4.	Wiedermannová H.	 KK Zábřeh	 1147
	 5.	Ševčíková Zdeňka	 TJ ČKD Blansko	 1126
	 6.	Kantnerová Alena	 TJ Valašské Meziříčí	 1125
	 7.	Daňková Helena	 TJ ČKD Blansko	 1119
	 8.	Šebková Vendula	 TJ Valašské Meziříčí	 1118
	 9.	Hrdinová Martina	 SKK Jičín	 1115
	10.	Kotková Milada	 TJ Lok. Č. Budějovice	1113
	11.	Poláčková Miroslava	TJ Sokol Teplá	 1107
	12.	Račková Jana	 KK Slavia Praha	 1106
	13.	Tauerová Lucie	 TJ Sokol Spořice	 1099
	14.	Dunková Alena	 TJ Jiskra Nový Bor	 1098
	15.	Kučerová Michaela	 SKK Hořice	 1091
	16.	Molová Iva	 TJ Jiskra N. Bystřice	 1089
	17.	Zimáková Martina	 KC Zlín	 1088
	18.	Plasová Veronika	 KK Konstrukt. Praha	 1079
	19.	Odstrčilová Tereza	 TJ Lok. Ústí n. Lab.	 1079
	20.	Šťastná Vladimíra	 KK Slavia Praha	 1076
	21.	Tomášková Lenka	 SKK Jičín	 1072
	22.	Habrová Lenka	 KK PSJ Jihlava	 1069
	23.	Renková Eva	 TJ Sp. Kutná Hora	 1064
	24.	Skotáková Petra	 TJ Spartak Pelhřimov	1049

	25.	Lukášová Ivana	 TJ Havlovice	 536
	26.	Marková Šárka	 KK Slavia Praha	 533
	27.	Kalová Lenka	 TJ ČKD Blansko	 532
	28.	Rychová Miluše	 TJ Krnov	 531
	29.	Helisová Gabriela	 TJ Spartak Přerov	 530
	30.	Budišová Eva	 KK Slovan Rosice	 529
	31.	Kaanová Ivana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 528
	32.	Heřmanová Iveta	 TJ Lokomotiva Cheb	 524
	33.	Štáblová Veronika	 KK Šumperk	 520
	34.	Sobčáková Helena	 KK Zábřeh	 519

	35.	Filakovská Gabriela	 TJ Jiskra N. Bystřice	 518
	36.	Kotorová Dita	 TJ Sokol Benešov	 516
	37.	Kubová Lenka	 KK Šumperk	 514
	38.	Rollová Jitka	 TJ KK Louny	 512
	39.	Vojtková Marie	 TJ Třebíč	 510
	40.	Fajdeková Kateřina	 TJ Spartak Přerov	 509
	41.	Rubišarová Hana	 TJ Tesla Pardubice	 506
	42.	Stašová Daniela	 TJ Sl. Karlovy Vary	 503
	43.	Kovačovičová Nat.	 TJ Tatr. Jablonné v P.	 500
	44.	Tilšerová Monika	 KK Vyškov	 499
	45.	Ovšáková Stanislava	TJ Odry	 496
	46.	Hrouzová Jana	 KK Slovan Jirkov	 495
	47.	Bidrmanová Irena	 TJ St. Rychnov n. Kn.	 494
	48.	Bulisová Jana	 TJ Tesla Pardubice	 428

Ženy — 120 HS
Zábřeh, 5. května 2013

	 1.	Bučková Olga	 KK Zábřeh	 611
	 2.	Vaverková Lucie	 KK Slovan Rosice	 594
	 3.	Wiedermannová H.	 KK Zábřeh	 594
	 4.	Krákorová Terezie	 SKK Rokycany	 572
	 5.	Šebková Vendula	 TJ Valašské Meziříčí	 566
	 6.	Tauerová Lucie	 TJ Sokol Spořice	 561
	 7.	Kotková Milada	 TJ Lok. Č. Budějovice	 558
	 8.	Dunková Alena	 TJ Jiskra Nový Bor	 557
	 9.	Ševčíková Zdeňka	 TJ ČKD Blansko	 554
	10.	Hrdinová Martina	 SKK Jičín	 554
	11.	Kantnerová Alena	 TJ Valašské Meziříčí	 553
	12.	Daňková Helena	 TJ ČKD Blansko	 552
	13.	Poláčková Miroslava	TJ Sokol Teplá	 548
	14.	Plasová Veronika	 KK Konstrukt. Praha	 540
	15.	Kučerová Michaela	 SKK Hořice	 537
	16.	Zimáková Martina	 KC Zlín	 536
	17.	Račková Jana	 KK Slavia Praha	 536
	18.	Šťastná Vladimíra	 KK Slavia Praha	 535
	19.	Odstrčilová Tereza	 TJ Lok. Ústí n. Lab.	 534
	20.	Molová Iva	 TJ Jiskra N. Bystřice	 527
	21.	Tomášková Lenka	 SKK Jičín	 523
	22.	Habrová Lenka	 KK PSJ Jihlava	 523
	23.	Renková Eva	 TJ Sparta Kutná Hora	 520
	24.	Skotáková Petra	 TJ Spartak Pelhřimov	 511Medailistky na 120 hs (zleva): O. Bučková, L. Vaverková, H. Wiedermannová

Medailistky v kombinaci (zleva): O. Bučková, L. Vaverková, T. Krákorová
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Senioři — kombinace
Valašské Meziříčí, 4.–5. května 2013

	 1.	Vymazal Zdeněk	 TJ Sokol Husovice	 1188
	 2.	Hendl Oldřich	 TJ Fezko Strakonice	 1186
	 3.	Vícha Jiří	 TJ Sokol Plzeň V	 1174
	 4.	Vymazal Pavel	 TJ Sokol Husovice	 1165
	 5.	Tuček Dalibor	 TJ Valašské Meziříčí	 1157
	 6.	Matějka Vladimír	 TJ Sokol Benešov	 1150
	 7.	Franěk Jaroslav	 TJ Sokol Benešov	 1131
	 8.	Perníček Milan	 SKK Bohušovice	 1126
	 9.	Šrámek Josef	 HKK Olomouc	 1123
	10.	Výrek Vladimír	 TJ Valašské Meziříčí	 1122
	11.	Venclík Vojtěch	 TJ Spartak Přerov	 1121
	12.	Boško Ivan	 TJ Sokol Teplá	 1113
	13.	Koláček Ladislav	 SKK Bohušovice	 1110
	14.	Valenta Vladimír	 TJ Sokol Chvalíkovice	1105
	15.	Pecina Zdeněk	 TJ Dynamo Liberec	 1103
	16.	Petřík Rostislav	 TJ Spartak Přerov	 1102
	17.	Slimáček Karel	 KK PSJ Jihlava	 1098
	18.	Kolařík Pavel	 TJ Sokol Husovice	 1091
	19.	Doškář Jaroslav	 KK Ak. Ml. Boleslav	 1084
	20.	Pecha Josef	 TJ Sokol Duchcov	 1080
	21.	Martiník Jaromír	 TJ Krnov	 1080
	22.	Pecl Vladimír	 SC Bylnice	 1055
	23.	Burdík Zdeněk	 SKP Kometa Brno	 1038
	24.	Klička Pavel	 SK Kuželky Přelouč	 545

	25.	Kohout Pavel 	 TJ Třebíč	 539
	26.	Dufek Jan	 TJ Sokol Díly	 531
	27.	Vank Jan	 SKK Karlovy Vary	 527
	28.	Škrobánek Karel	 KK Hagemann Opava	 522
	29.	Suchomel Josef	 SK Kuželky Přelouč	 518
	30.	Lang Karel	 SK Kuželky Přelouč	 518
	31.	Takáč Ladislav	 TJ Sokol Benešov	 518
	32.	Veselý Václav	 TJ Jiskra Hazlov	 517
	33.	Zajíc Václav	 TJ Centropen Dačice	 515
	34.	Mařák Zdeněk	 SKK Třebechov. p. Or.	 513

	35.	Lavický Bohumil	 TJ Sp. Velké Meziříčí	 510
	36.	Králík Jan	 KK Konstrukt. Praha	 509
	37.	Doucha Jiří	 SKK Náchod	 509
	38.	Chalaš Jaroslav	 TJ Spartak Soběslav	 507
	39.	Souček Václav	 TJ Milovice	 505
	40.	Jandík Miloš	 TJ Valašské Meziříčí	 504
	41.	Löffelmann Jaroslav	 TJ Sokol Kdyně	 503
	42.	Sedláček Petr	 TJ Sokol Vážany	 499
	43.	Slavíček Rudolf	 TJ Sokol Kolín	 490
	44.	Kašpar Jiří	 TJ Sokol Kobylisy	 484
	45.	Pěcha Jaroslav	 TJ Spartak Přerov	 477
	46.	Šulc Libor	 TJ Jilemnice	 468
	47.	Kožich František	 KK Slavoj Žirovnice	 0
	48.	Richter Vít	 TJ Tesla Pardubice	 0

Senioři — 120 HS
Valašské Meziříčí, 5. května 2013

	 1.	Vícha Jiří	 TJ Sokol Plzeň V	 608
	 2.	Matějka Vladimír	 TJ Sokol Benešov	 595
	 3.	Hendl Oldřich	 TJ Fezko Strakonice	 592
	 4.	Vymazal Zdeněk	 TJ Sokol Husovice	 582
	 5.	Tuček Dalibor	 TJ Valašské Meziříčí	 581
	 6.	Franěk Jaroslav	 TJ Sokol Benešov	 572
	 7.	Venclík Vojtěch	 TJ Spartak Přerov	 556
	 8.	Petřík Rostislav	 TJ Spartak Přerov	 555
	 9.	Vymazal Pavel	 TJ Sokol Husovice	 555
	10.	Perníček Milan	 SKK Bohušovice	 549
	11.	Koláček Ladislav	 SKK Bohušovice	 549
	12.	Valenta Vladimír	 TJ Sokol Chvalíkovice	 547
	13.	Výrek Vladimír	 TJ Valašské Meziříčí	 546
	14.	Boško Ivan	 TJ Sokol Teplá	 542
	15.	Šrámek Josef	 HKK Olomouc	 542
	16.	Pecha Josef	 TJ Sokol Duchcov	 537
	17.	Martiník Jaromír	 TJ Krnov	 537
	18.	Pecina Zdeněk	 TJ Dynamo Liberec	 534
	19.	Slimáček Karel	 KK PSJ Jihlava	 522
	20.	Doškář Jaroslav	 KK Ak. Mladá Boleslav	521
	21.	Kolařík Pavel	 TJ Sokol Husovice	 516
	22.	Pecl Vladimír	 SC Bylnice	 508
	23.	Burdík Zdeněk	 SKP Kometa Brno	 478
	24.	Klička Pavel	 SK Kuželky Přelouč	 0Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Oldřich Hendl, Jiří Vícha a Vladimír Matějka

Medailisté v kombinaci (zleva): Jiří Vícha, Zdeněk Vymazal a Oldřich Hendl
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Seniorky — kombinace
Podbořany, 4.–5. května 2013

	 1.	Nocarová Miriam	 TJ Sokol Spořice	 1102
	 2.	Zíková Ivana	 SK Škoda VS Plzeň	 1096
	 3.	Wiedermannová D.	 KK Zábřeh	 1091
	 4.	Žádníková Pavla	 KC Zlín	 1089
	 5.	Kolářová Marie	 SKK Jičín	 1079
	 6.	Nováčková Eva	 TJ Lokomotiva Cheb	 1076
	 7.	Soukenková Jarosl.	 TJ Kostelec n. Č. lesy	1073
	 8.	Konečná Hana	 TJ Sokol Luhačovice	 1068
	 9.	Smrčková Růžena	 KK Slavia Praha	 1067
	10.	Takáčová Jana	 TJ Sokol Benešov	 1066
	11.	Florianová Jana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	1062
	12.	Pančochová Ludmila	TJ Sokol Luhačovice	 1055
	13.	Sailerová Anna	 SK Žižkov Praha	 1048
	14.	Fořtová Lidmila	 KK Slavia Praha	 1042
	15.	Tomanová Věra	 TJ Jiskra Rýmařov	 1040
	16.	Pírková Radomila	 SKK Třebech. p. Or.	 1029
	17.	Šedivá Alena	 SKK Jičín	 1024
	18.	Škodová Marie	 TJ Sl. Jindř. Hradec	 1021
	19.	Holcová Alena	 TJ Lok. Č. Třebová	 1020
	20.	Mederová Ludmila	 KK Šumperk	 1017
	21.	Lahodová Soňa	 TJ ČKD Blansko	 1012
	22.	Davídková Anna	 TJ Jiskra Aš	 1000
	23.	Lukešová Marie	 TJ Sokol Písek	 983
	24.	Smejkalová Jarom.	 SKK Jeseník	 978

	25.	Frydrychová Marie	 TJ St. Rychnov n. Kn.	 506
	26.	Petříková Františka	 TJ Jiskra Otrokovice	 505
	27.	Hýžová Helena	 TJ VOKD Poruba	 503
	28.	Krumlová Hana	 TJ Tesla Pardubice	 501
	29.	Vytisková Zdeňka	 TJ Spartak Pelhřimov	 501
	30.	Kristová Alena	 TJ Podlužan Prušánky	500
	31.	Adamů Dana	 SKK Náchod	 500
	32.	Šrotová Bedřiška	 KK Šumperk	 500
	33.	Černá Zdenka	 TJ Neratovice	 498
	34.	Dudová Alena	 TJ Spartak Soběslav	 495

	35.	Dvorská Eva	 TJ Neratovice	 492
	36.	Partlová Irena	 KK PSJ Jihlava	 490
	37.	Kořínková Jana	 TJ Tatr. Jablonné v P.	 482
	38.	Císařovská Emílie	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 482
	39.	Müllerová Ljubica	 TJ Slavoj Plzeň	 482
	40.	Kořanová Marta	 TJ Sokol Kdyně	 480
	41.	Kyrianová Hana	 TJ Fezko Strakonice	 477
	42.	Petříčková Jiřina	 TJ Jiskra Aš	 475
	43.	Kronďáková Anna	 KO Česká Kamenice	 468
	44.	Karbanová Krystyna	TJ Jiskra Nový Bor	 468
	45.	Gladavská Helena	 TJ Lokomotiva Cheb	 461
	46.	Nováková Zdeňka	 TJ Jiskra Otrokovice	 460
	47.	Sedláková Eva	 TJ Lok. Česká Třebová	451
	48.	Skutilová Ludmila	 SKK Přelouč	 440

Seniorky — 120 HS
Podbořany, 5. května 2013

	 1.	Nocarová Miriam	 TJ Sokol Spořice	 565
	 2.	Žádníková Pavla	 KC Zlín	 561
	 3.	Kolářová Marie	 SKK Jičín	 550
	 4.	Wiedermannová D.	 KK Zábřeh	 545
	 5.	Soukenková Jarosl.	 TJ Kostelec n. Č. lesy	 544
	 6.	Takáčová Jana	 TJ Sokol Benešov	 540
	 7.	Konečná Hana	 TJ Sokol Luhačovice	 538
	 8.	Zíková Ivana	 SK Škoda VS Plzeň	 538
	 9.	Pančochová Ludmila	TJ Sokol Luhačovice	 532
	10.	Sailerová Anna	 SK Žižkov Praha	 527
	11.	Nováčková Eva	 TJ Lokomotiva Cheb	 526
	12.	Florianová Jana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 522
	13.	Smrčková Růžena	 KK Slavia Praha	 518
	14.	Šedivá Alena	 SKK Jičín	 513
	15.	Tomanová Věra	 TJ Jiskra Rýmařov	 511
	16.	Pírková Radomila	 SKK Třebechov. p. Or.	 510
	17.	Škodová Marie	 TJ Sl. Jindř. Hradec	 507
	18.	Holcová Alena	 TJ Lok. Česká Třebová	500
	19.	Fořtová Lidmila	 KK Slavia Praha	 499
	20.	Davídková Anna	 TJ Jiskra Aš	 494
	21.	Lahodová Soňa	 TJ ČKD Blansko	 486
	22.	Mederová Ludmila	 KK Šumperk	 482
	23.	Smejkalová Jarom.	 SKK Jeseník	 465
	24.	Lukešová Marie	 TJ Sokol Písek	 464Medailistky v soutěži 120 hs (zleva): P. Žádníková, M. Nocarová a M. Kolářová

Medailistky v kombinaci (zleva): I. Zíková, M. Nocarová a D. Wiedermannová
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mČR jednotlivců

Junioři — 120 HS
České Velenice, 5. května 2013

	 1.	Jiří Vícha	 KK Hagemann Opava	 606
	 2.	Ondřej Ševela	 SKK Dubňany	 585
	 3.	Petr Pavelka	 KK Hranice	 585
	 4.	Radim Metelka	 TJ Valašské Meziříčí	 584
	 5.	Daniel Neumann	 SKK Náchod	 576
	 6.	Martin Schejbal	 KK SDS Sadská	 573
	 7.	Zdeněk Randsdorf	 TJ Sokol Duchcov	 572
	 8.	Petr Bracek	 KK Hagemann Opava	 568
	 9.	Michal Wohlmuth	 SKK Rokycany	 561
	10.	Miroslav Kotrč	 TJ Lok. České Velenice	558
	11.	David Volek	 TJ Valašské Meziříčí	 558
	12.	Milan Bělíček	 TJ Zbrojovka Vsetín	 554
	13.	Stanislav Šmíd	 TJ VTŽ Chomutov	 554
	14.	Michal Pytlík	 SKK Rokycany	 553
	15.	Jakub Zdražil	 KK PSJ Jihlava	 549
	16.	Petr Beseda	 TJ Slovan Karl. Vary	 545
	17.	Jan Kříž	 TJ Sokol Útvina	 534
	18.	Tomáš Čožík	 TJ Sokol Benešov	 531
	19.	Dalibor Dvorník	 KK MS Brno	 521
	20.	Zdeněk Janoud 	 SKK Jeseník	 517

Junioři — kombinace
České Velenice, 4.–5. května 2013

	 1.	Ondřej Ševela	 SKK Dubňany	 1193
	 2.	Jiří Vícha	 KK Hagem. Opava	 1188
	 3.	Radim Metelka	 TJ Valašské Meziříčí	 1185
	 4.	David Volek	 TJ Valašské Meziříčí	 1167
	 5.	Daniel Neumann	 SKK Náchod	 1163
	 6.	Zdeněk Ransdorf	 TJ Sokol Duchcov	 1148
	 7.	Martin Schejbal	 KK SDS Sadská	 1139
	 8.	Milan Bělíček	 TJ Zbrojovka Vsetín	 1131
	 9.	Petr Pavelka	 KK Hranice	 1126
	10.	Petr Bracek	 KK Hagem. Opava	 1126
	11.	Stanislav Šmíd	 TJ VTŽ Chomutov	 1113
	12.	Jakub Zdražil	 KK PSJ Jihlava	 1111
	13.	Michal Wohlmuth	 SKK Rokycany	 1109
	14.	Tomáš Čožík	 TJ Sokol Benešov	 1106
	15.	Jan Kříž	 TJ Sokol Útvina	 1104
	16.	Petr Beseda	 TJ Slovan Karl. Vary	 1101
	17.	Dalibor Dvorník	 KK MS Brno	 1099
	18.	Miroslav Kotrč	 TJ Lok. Č. Velenice	 1096
	19.	Michal Pytlík	 SKK Rokycany	 1094
	20.	Zdeněk Janoud 	 SKK Jeseník	 1057

	21.	Martin Procházka	 TJ ČKD Blansko	 537
	22.	Břetislav Sobota	 SK Sig. MŽ Olomouc	 537
	23.	Jan Dobeš	 TJ Třebíč	 537
	24.	Ondřej Štastný	 TJ Sokol Rybník	 535
	25.	Ladislav Wajsar	 TJ Dynamo Liberec	 532
	26.	Jan Endršt	 TJ Sokol Duchcov	 531
	27.	Vít Strachoň	 TJ Sokol Duchcov	 527
	28.	Jakub Kadrnoška	 TJ Sokol Slavonice	 526

	29.	Leoš Vobořil	 TJ Sparta Kutná Hora	 525
	30.	Štěpán Šreiber	 SKK Rokycany	 524
	31.	Zdeněk Macháček	 KK Lipník nad Bečvou	 524
	32.	David Kuděj	 SK US Praha	 519
	33.	Jakub Stejskal	 TJ Jiskra Ústí n. Orlicí	 508
	34.	Michal Vlček	 TJ Lokomot. Trutnov	 495
	35.	Jan Kryda	 KK Slavia Praha	 483
	36.	Petr Janouch	 TJ Sp. Rokytnice n. J.	 0

Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Petr Pavelka, Jiří Vícha a Ondřej Ševela

Medailisté v kombinaci (zleva): Jiří Vícha, Ondřej Ševela a Radim Metelka
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mČR jednotlivců

Juniorky — 120 HS
Přerov, 5. května 2013

	 1.	Jandíková Markéta	 TJ Valašské Meziříčí	 626
	 2.	Tatoušková Nikola	 KK Šumperk	 607
	 3.	Kohoutová Vlasta	 KK Slavia Praha	 574
	 4.	Nevřivová Lucie	 TJ ČKD Blansko	 561
	 5.	Záveská Zuzana	 TJ Baník Stříbro	 559
	 6.	Čurdová Lucie	 TJ Sokol Soběnov	 557
	 7.	Pristandová Nela	 SKK Jičín	 556
	 8.	Šnebergerová Lucie	 TJ Baník Stříbro	 556
	 9.	Navrkalová Renáta	 TJ Lok. České Velenice	544
	10.	Johnová Ludmila	 TJ Lok. ČeskáTřebová	 541
	11.	Rosendorfská Eva	 KK PSJ Jihlava	 538
	12.	Petková Kateřina	 KK Šumperk	 533
	13.	Pochylová Daniela	 TJ Baník Stříbro	 530
	14.	Procházková Pavlína	TJ Sokol Husovice	 528
	15.	Plačková Nikol	 TJ Sokol Kolín	 527
	16.	Divílková Barbora	 TJ Jiskra Otrokovice	 515
	17.	Katzerová Kamila	 TJ Spartak Přerov	 513
	18.	Macháčková Nikola	 TJ Nové Město n. Mor.	501

Juniorky — kombinace
Přerov, 4.–5. května 2013

	 1.	Kohoutová Vlasta	 KK Slavia Praha	 1189
	 2.	Navrkalová Renáta	 TJ Lok. Č. Velenice	 1184
	 3.	Jandíková Markéta	 TJ Valašské Meziříčí	 1173
	 4.	Tatoušková Nikola	 KK Šumperk	 1167
	 5.	Nevřivová Lucie	 TJ ČKD Blansko	 1123
	 6.	Pristandová Nela	 SKK Jičín	 1113
	 7.	Šnebergerová Lucie	 TJ Baník Stříbro	 1108
	 8.	Plačková Nikol	 TJ Sokol Kolín	 1105
	 9.	Čurdová Lucie	 TJ Sokol Soběnov	 1102
	10.	Záveská Zuzana	 TJ Baník Stříbro	 1099
	11.	Procházková Pavlína	TJ Sokol Husovice	 1096
	12.	Rosendorfská Eva	 KK PSJ Jihlava	 1088
	13.	Macháčková Nikola	 TJ Nové Město n. M.	 1083
	14.	Johnová Ludmila	 TJ Lok. Č. Třebová	 1081
	15.	Pochylová Daniela	 TJ Baník Stříbro	 1079
	16.	Petková Kateřina	 KK Šumperk	 1070
	17.	Katzerová Kamila	 TJ Spartak Přerov	 1061
	18.	Divílková Barbora	 TJ Jiskra Otrokovice	 1055

	19.	Nožičková Michaela	 SKK Jičín	 530
	20.	Doubková Karolína	 KK PSJ Jihlava	 528
	21.	Hofmanová Markéta	TJ Sokol Duchcov	 527
	22.	Chytilová Michaela	 TJ Tesla Pardubice	 527
	23.	Ambrová Kateřina	 Kuželky Podbořany	 525
	24.	Hamplová Denisa	 TJ Jiskra Rýmařov	 518
	25.	Moravcová Lucie	 SKK Náchod	 516

	26.	Janyšková Martina	 TJ Spartak Přerov	 509
	27.	Chládková Kamila	 KK Zábřeh	 482
	28.	Abrahámová Jana	 TJ Sokol Červ. Pečky	 468
	29.	Čížková Jana	 TJ Sokol Teplá	 454
	30.	—

Medailistky na 120 hs (zleva): N. Tatoušková, M. Jandíková a V. Kohoutová

Medailistky v kombinaci (zleva): M. Jandíková, V. Kohoutová a R. Navrkalová
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mČR jednotlivců

Dorostenci — 120 HS
Náchod, 4. května 2013

	 1.	Pašek Jan	 TJ Lokomotiva Liberec	593
	 2.	Hendrych Petr	 KK Hagemann Opava	 590
	 3.	Urban Ladislav	 SKK Karlovy Vary	 577
	 4.	Bína Jan	 SKK Jičín	 577
	 5.	Myška Martin	 TJ Třebíč	 573
	 6.	Brtník Josef	 TJ Kunžak	 568
	 7.	Novák Matěj	 TJ Jiskra Hazlov	 566
	 8.	Ouhel Jakub	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 560
	 9.	Bezruč Michal	 TJ VOKD Poruba	 558
	10.	Klaus Michael	 TJ Glav. Czech Teplice	 556
	11.	Kmoníček Jiří	 TJ Lok. Česká Třebová	 553
	12.	Manda Štěpán	 TJ Jiskra Hazlov	 549
	13.	Podéšť Lukáš	 SKK Dubňany	 546
	14.	Flek Jakub	 TJ ČKD Blansko	 541
	15.	Kročil Ondřej	 KK Slavičín	 539
	16.	Plšek Marek	 TJ Lokomotiva Trutnov	539
	17.	Sýkora Filip	 TJ Spartak Bílovec	 538
	18.	Buga Michal	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 535
	19.	Saska Adam	 TJ Bohemia Poděbrady	530
	20.	Bajer Filip	 SK Kosmonosy	 529
	21.	Molek Tomáš	 TJ Sokol Luhačovice	 524
	22.	Maroušek Tomáš	 TJ Lok. České Velenice	 520
	23.	Kotal Michael	 TJ Havlovice	 519
	24.	Vacikar Jan	 TJ Baník Stříbro	 516
	25.	Hendrych Jaromír	 TJ Horní Benešov	 515
	26.	Ruml Dominik	 SKK Hořice	 514
	27.	Glos Josef	 SKK Vrchlabí	 507
	28.	Valeš Karel	 TJ VTŽ Chomutov	 506
	29.	Řehák Karel	 TJ Jiskra Ústí n. Orlicí	 493
	30.	Šmidlík Jakub	 TJ Sokol Tehovec	 493
	31.	Starchoň Rudolf	 TJ Jiskra Rýmařov	 490
	32.	Valo Jindřich	 KK Slavoj Praha	 488
	33.	Rychtařík Adam	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 486
	34.	John Petr	 TJ Jiskra Ústí n. Orlicí	 455
	35.	Beck Tomáš	 TJ Slovan Karlovy Vary	452
	36.	—

Dorostenci — sprint
Náchod, 5. května 2013

1.	 Hendrych Petr	 KK Hagemann Opava
2.	 Myška Martin	 TJ Třebíč
3.	 Plšek Marek	 TJ Lokomot. Trutnov
4.	 Flek Jakub	 TJ ČKD Blansko
5.—8.	 Ouhel Jakub	 TJ Sl. Kamenice n. L.
	 Bína Jan	 SKK Jičín
	 Klaus Michael	 TJ Glav. Czech Teplice
	 Kmoníček Jiří	 TJ Lok. Česká Třebová
9.—16.	Pašek Jan	 TJ Lokomotiva Liberec
	 Bezruč Michal	 TJ VOKD Poruba
	 Podéšť Lukáš	 SKK Dubňany
	 Manda Štěpán	 TJ Jiskra Hazlov
	 Kročil Ondřej	 KK Slavičín
	 Novák Matěj	 TJ Jiskra Hazlov
	 Urban Ladislav	 SKK Karlovy Vary
	 Brtník Josef	 TJ Kunžak

Dorostenky – 120 HS
Hazlov, 4. května 2013

	 1.	Wajsarová Monika	 TJ Dynamo Liberec	 554
	 2.	Štreitová Kristýna	 TJ Valašské Meziříčí	 554
	 3.	Utikalová Linda	 TJ Jiskra Hazlov	 553
	 4.	Kusiová Aneta	 KK Slavoj Žirovnice	 531
	 5.	Effenbergerová M.	 KK Šumperk	 527
	 6.	Buďová Tereza	 TJ Nové Město na M.	 526
	 7.	Kubáčková Eliška	 KC Zlín	 523
	 8.	Zajacová Michaela	 TJ Sokol Vracov	 521
	 9.	Wohlmuthová Ver.	 SKK Rokycany	 518
	10.	Divílková Tereza	 TJ Jiskra Otrokovice	 518
	11.	Vajdíková Lucie	 TJ Lomnice	 516
	12.	Topičová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí	 514
	13.	Mašlaňová Anna	 TJ Kelč	 512
	14.	Bogdanowiczová L.	 TJ Sokol Bohumín	 511
	15.	Rosendorfová Iva	 TJ Sokol Brno IV	 510
	16.	Kammelová Eva	 TJ Lokomotiva Trutnov	510
	17.	Beranová Hana	 SK Baník Ratíškovice	 501
	18.	Ondřejová Šárka	 TJ Sokol Chýnov	 500
	19.	Švihlíková Kristýna	 Kuželky Podbořany	 498
	20.	Seifertová Iveta	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 495
	21.	Kratochvílová Nela	 TJ Sparta Kutná Hora	 483
	22.	Becherová Kristýna	TJ Sokol Vracov	 478
	23.	Májová Míla	 SC Radotín	 477
	24.	Macháčková Barb.	 TJ Nové Město n M.	 471
	25.	Pitronová Ivana	 KC Zlín	 466
	26.	Vacková Jitka	 TJ Sokol Kolín	 462
	27.	Šuhajová Klára	 TJ Sparta Kutná Hora	 454
	28.	Opatrná Lucie	 SKK Rokycany	 453

Dorostenky — sprint
Hazlov, 5. května 2013

1.	 Topičová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí
2.	 Utikalová Linda	 TJ Jiskra Hazlov
3.	 Wajsarová Monika	 TJ Dynamo Liberec
4.	 Divílková Tereza	 TJ Jiskra Otrokovice
5.—8.	 Wohlmuthová Ver.	 SKK Rokycany
	 Kusiová Aneta	 KK Slavoj Žirovnice
	 Rosendorfová Iva	 TJ Sokol Brno IV
	 Vajdíková Lucie	 TJ Lomnice
9.—16.	Kammelová Eva	 TJ Lokomot. Trutnov
	 Zajacová Michaela	 TJ Sokol Vracov
	 Mašlaňová Anna	 TJ Kelč
	 Effenbergerová Mar.	 KK Šumperk
	 Štreitová Kristýna	 TJ Valašské Meziříčí
	 Kubáčková Eliška	 KC Zlín
	 Bogdanowiczová L.	 TJ Sokol Bohumín
	 Buďová Tereza	 TJ Nové Město na M.

České akademické hry 2013
Akademické mistrovství v kuželkách 
se uskuteční ve středu 12. června 
2013 na kuželně KK Konstruktiva Pra-
ha.
Rozpis soutěže je uveřejněn na webu 
www.ceskeakademickehry.cz. Přihláš-
ky účastníků se zasílají prostřednic-
tvím vysokých škol nejpozději do 31. 
května 2013.

ČSTV se mění na ČUS
Dne 27. dubna 2013 schválila Valná 
hromada Českého svazu tělesné vý-
chovy změnu svého názvu na Česká 
unie sportu s tím, že ostatní skuteč-
nosti zůstaly beze změny.

Další informace na-
leznete na interne-
tových stránkách 
www.cuscz.cz.

Informace z VV ČKA
VV ČKA na svém zasedání dne 17. dub-
na projednal přípravu VH ČKA, zajiš- 
tění účasti na MS dorostu a MS druž-
stev, přípravu MČR 2013 jednotlivců  
a dvojic, přípravu finále PČKA, Májo-
vého turnaje krajských výběrů žactva 
a zajištění dalších akcí talentované 
mládeže. Zabýval se i hodnocením KL 
2012/13 a přípravou nového roční-
ku soutěží družstev, projednáno bylo  
i hodnocení PMN. VV ČKA schválil ma-
teriály pro jednání VH, nominace na 
MS, rozpis KL 2013/14, rozpisy finále 
MČR dvojic a finále PČKA, účetní uzá-
věrku za rok 2012 a úpravy Směrnice 
ČKA o cestovních náhradách a Ekono-
mické směrnice.

http://www.ceskeakademickehry.cz


Strana 17Kuželkářské listy 3/2013

mČR jednotlivců

Medailisté MČR žáků ve sprintu

Žáci — 100 HS
Horní Benešov, 4. května 2013

	 1.	Kosina Vojtěch	 TJ Sparta Kutná Hora	 442
	 2.	Valenta Jaromír	 TJ Sokol Teplá	 433
	 3.	Novák Vojtěch	 SKK Dubňany	 421
	 4.	Krajzinger Josef	 HKK Olomouc	 414
	 5.	Urbánek David	 TJ St. Rychnov n. Kn.	 411
	 6.	Vondráček Matěj	 SK Kosmonosy	 409
	 7.	Aujezdský Daniel	 KK Lokomotiva Tábor	 407
	 8.	Bulant Jaroslav	 TJ Jiskra Hazlov	 404
	 9.	Rickwood Michal	 TJ Lok. Česká Třebová	 400
	10.	Sukdolák Tomáš	 SK Kuželky Přelouč	 398
	11.	Hartman Kryštof	 TJ Sparta Kutná Hora	 398
	12.	Mikeš Martin	 TJ Tatran Lomnice n. L.	394
	13.	Dolák Martin	 TJ Zbrojovka Vsetín	 394
	14.	Kulhan Tomáš	 TJ Sokol Duchcov	 394
	15.	Ryzák David	 TJ Lokomotiva Trutnov	 383
	16.	Kovář Michal	 TJ Spartak Pelhřimov	 381
	17.	Juřík Tomáš	 KK Slavičín	 378
	18.	Maroušek Bohumil	 TJ Lok. České Velenice	 371
	19.	Stára David	 SKK Náchod	 371
	20.	Pernica Michal	 KK PSJ Jihlava	 370
	21.	Bína Ondřej	 TJ Jiskra Hazlov	 367
	22.	Stránský Jindřich	 TJ Nová Bystřice	 362
	23.	Fürst Dominik	 KK PSJ Jihlava	 347
	24.	Bartoš Martin	 TJ Spartak Přerov	 344
	25.	Škripek Lukáš	 TJ VOKD Poruba	 343
	26.	Šmidlík David	 TJ Sokol Tehovec	 337
	27.	Starchoň Jan	 TJ Jiskra Rýmařov	 301
	28.	Jelínek Tomáš	 KK Vyškov	 300

Žáci — sprint
Horní Benešov, 5. května 2013

1.	 Valenta Jaromír	 TJ Sokol Teplá
2.	 Urbánek David	 TJ St. Rychnov n. Kn.
3.	 Bulant Jaroslav	 TJ Jiskra Hazlov
4.	 Hartman Kryštof	 TJ Sparta Kutná Hora
5.—8.	 Kovář Michal	 TJ Spartak Pelhřimov
	 Dolák Martin	 TJ Zbrojovka Vsetín
	 Aujezdský Daniel	 KK Lokomotiva Tábor
	 Novák Vojtěch	 SKK Dubňany
9.—15.	Kosina Vojtěch	 TJ Sparta Kutná Hora
	 Rickwood Michal	 TJ Lok. Česká Třebová
	 Krajzinger Josef	 HKK Olomouc
	 Mikeš Martin	 TJ Tatr. Lomnice n. L.
	 Ryzák David	 TJ Lokomot. Trutnov
	 Kulhan Tomáš	 TJ Sokol Duchcov
	 Vondráček Matěj	 SK Kosmonosy

Žákyně — 100 HS
Pelhřimov, 4. května 2013

	 1.	Dvořáková Mich.	 TJ Sokol Chýnov	 462
	 2.	Chlumská Tereza	 SK Kosmonosy	 452
	 3.	Brožková Nina	 SKK Náchod	 445
	 4.	Lipchavská Šárka	 TJ Baník Stříbro	 433
	 5.	Utikalová Karoline	 TJ Jiskra Hazlov	 429
	 6.	Šupálková Martina	 SK Baník Ratíškovice	 429
	 7.	Sobotíková Adéla	 TJ Sokol Sedlnice	 428
	 8.	Kovaříková Karolína	SK Kosmonosy	 426
	 9.	Vytisková Štěpánka	TJ Spartak Pelhřimov	 425
	10.	Plačková Sára	 TJ Sokol Kolín	 421
	11.	Varmužová Lucie	 SKK Rokycany	 420
	12.	Janyšková Barbora	 TJ Sokol Sedlnice	 419
	13.	Málková Bára	 CB Dobřany	 412
	14.	Černušková Simona	TJ Silon Sezimovo Ústí	406
	15.	Hemerková Domin.	 SK Plaston Šluknov	 405
	16.	Čípová Pavla	 TJ Valašské Meziříčí	 403
	17.	Majerová Kateřina	 SKK Náchod	 398
	18.	Stehlíková Hana	 KC Zlín	 395
	19.	Šlajerová Lenka	 KK Holýšov	 394
	20.	Havranová Andrea	 HKK Olomouc	 392
	21.	Starchoňová Barb.	 TJ Jiskra Rýmařov	 391
	22.	Procházková Mark. 	SK Kosmonosy	 386
	23.	Carvová Kateřina	 TJ Spartak Pelhřimov	 383
	24.	Matějovská Anna	 TJ Sokol Rudná	 377
	25.	Hrádková Domin.	 CB Dobřany	 358
	26.	Králová Tereza	 TJ Sokol Kolín	 323
	27.	—
	28.	—

Žákyně — sprint
Pelhřimov, 5. května 2013

1.	 Brožková Nina	 SKK Náchod
2.	 Dvořáková Michaela	 TJ Sokol Chýnov
3.	 Janyšková Barbora	 TJ Sokol Sedlnice
4.	 Hemerková Domin.	 SK Plaston Šluknov
5.—8.	 Vytisková Štěpánka	 TJ Spartak Pelhřimov
	 Málková Bára	 CB Dobřany
	 Plačková Sára	 TJ Sokol Kolín
	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany
9.—16.	Čípová Pavla	 TJ Valašské Meziříčí
	 Kovaříková Karolína	 SK Kosmonosy
	 Lipchavská Šárka	 TJ Baník Stříbro
	 Utikalová Karoline	 TJ Jiskra Hazlov
	 Chlumská Tereza	 SK Kosmonosy
	 Sobotíková Adéla	 TJ Sokol Sedlnice
	 Černušková Simona	 TJ Sil. Sezimovo Ústí
	 Šupálková Martina	 SK Baník Ratíškovice

Medailisté MČR žáků na 100 HS

Medailistky MČR žákyň na 100 HS
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Pohár ČKA

Pro-Tec Cup míří do finále. V úvod-
ním červnovém víkendu se definitiv-
ně rozhodne o vítězích poháru. Aktu-
álně je známo sedm z osmi účastníků 
závěrečného Final four, které se le-
tos uskuteční ve Valašském Meziříčí 
(muži) a v Dobřanech (ženy).

Ženská sestava je již kompletní. Proto 
se sluší představit letošní aktéry závě-
rečných bojů. Prvním semifinalistou 
je obhájce titulu ČKD Blansko. To si 
v cestě za dalším pohárem nejprve 
poradilo s Rudnou „B“, aby se mu ve 
čtvrtfinále do cesty postavily prvoli-
gové Husovice. Blanenské hráčky nej- 
prve zvítězily 4:2 v Brně. V odvetě pak 
rychle uhrály první dva body a zbytek 
zápasu se spíše jen dohrával. Blansko 
zvítězilo 5:1. Nejlépe si v dvojzápase 
vedla Soňa Lahodová (Blansko), která 
doma zahrála 572.
Soupeřem Blanska bude TJ Valašské 
Meziříčí. Valmez loni závěrečný turnaj 
pořádal a účast na něm mu jen těsně 
unikla. Letos hráčky Valmezu nejprve 
zdolaly v regionálním derby Zbrojov-
ku Vsetín a ve čtvrtfinále MS Brno.  
I Valmez získal dobrou pozici díky vý-
hře v Brně 5:1. Doma poté soupeře 
zdolal stejným poměrem. Jednoznač-
nou hvězdou dvojzápasu byla Vendula 
Šebková, která dvakrát atakovala hra-
nici 600 kuželek (594 a 597).
Napravit si jarní ligovou náladu bude 
moci Spartak Přerov. Bronzový medai-
lista se jarem protrápil, takže vidina 
pohárového triumfu je jistě lákavá. 
Cestu zahájil Přerov postupem přes 
Jihlavu. Ve čtvrtfinále se utkal s Ná-
chodem. Přerov začal doma výhrou 
5:1. Dobrou pozici pak měl potvrdit 
v Náchodě. Z úvodní dvojice přinesla 
týmu bod výhra Martiny Janyškové. 
Ve druhé polovině si suverénně ved-
la Kristýna Strouhalová, která uhrála 
druhý bod. I druhý zápas tak vyhrál 
Přerov, tentokráte 4,5:1,5. Zahraje si 
v semifinále, kde jej bude čekat Slavia 

Praha.
Ta letos zažívá návrat do pohárových 
vod. V osmifinále si celkem hladce 
poradila s Chýnovem. Ve čtvrtfinále 
ji však čekal daleko náročnější soupeř 
SKK Jičín. Slavia hrála první zápas 
doma v Edenu. A poměrně nečekaně 
ho prohrála 4:2 (9:7). Naďa Dobešová 
sice v duelu dvou ligových opor po-
razila Martinu Hrdinovou (545:538), 
hvězdou střetnutí však byla Lenka 
Hrdinová (571). Pražanky tedy muse-
ly v odvetě zabrat. První půlka skon-
čila 1:1. Šárka Marková sice prohrála  
s Martinou Hrdinovou. Vlaďka Šťast-
ná naopak jasně zvítězila výkonem 
utkání (597). Druhá část byl boj, boj 
a zase boj. Naďa Dobešová vedla nad 
Lenkou Hrdinovou 2:0 o 37 kuželek. 
Na třetí dráze však 42 prohrála. Blan-
ka Mizerová naopak s Petrou Abelo-
vou prohrávala 1,5:0,5 o osm, ale na 
třetí dráze sedm stáhla. Rozhodnout 
musel závěr. Dobešová vyhrála o dvě 
kuželky, což stačilo na výhru 3:1. Na-
opak Mizerová, i přes dobrý výkon,  
o devět prohrála. Bod tedy připadl 
Abelové. Zápas skončil 4:2 (9:7), což 
znamenalo „náhlou smrt“! Pevnější 
nervy a více štěstí měla Slavia. Vy- 
hrála 38:32 a raduje se z postupu.
Muži zatím kompletní semifinále ješ- 
tě nemají. Zajištěné místo mezi nej-
lepší čtyřkou má vítěz druhé ligy SKK 
Rokycany, které se soutěží probíjejí 
již od druhého předkola. V cestě jim 
nejprve stály Dobřany, dále Rudná a  
v nadstavbě Kovářská, Jičín a nako-
nec loni stříbrný Duchcov. Ve vzájem-
ném souboji nejprve Rokycany zvítě-
zily v Duchcově a doma poté postup 
ohlídaly. Nejlépe zahrál Roman Pytlík, 
doma 636.
Soupeřem Rokycan bude PSJ Jihla-
va. Několikanásobný vítěz poháru 
letos sestoupil z první ligy. V poháru 
ale opět válí. Nejprve zdolal Loučovi-
ce, po nich velmi těsně MS Brno „A“ 
a ve čtvrtfinále poté Přerov. Hlavní 

část úkolu splnili hráči PSJ doma, kde  
zvítězili 5:1 (nejlépe 626 Stanislav 
Partl). V Přerově poté Jihlava doká-
zala ve dvou soubojích zvítězit, což  
k postupu stačilo. Výkonem zápasu se 
však prezentoval domácí Václav Ma-
zur (638).
Třetím do finálové party je SKK Ná-
chod. Obhájce titulu a mistr ligy se 
do závěrečných bojů propracoval 
přes Rybník, Vyškov a Husovice, pro-
ti kterým ve čtvrtfinále opanoval obě 
střetnutí. Zajímavostí je, že nejlepšího 
výkonu (625) dosáhli hned tři hráči, 
náchodští Ladislav Beránek s Danem 
Neumannem a husovický Zdeněk Vy-
mazal.
Soupeř Náchoda ještě není znám. Po 
prvním střetnutí mají k semifinálo-
vé účasti o něco blíže hráči Vrchlabí, 
kteří doma zdolali Sadskou 4:2. Vy-
rovnané utkání domácí rozhodli až  
v samotném závěru. Odveta je však 
ještě otevřená a favorita na postup lze 
hledat jen těžko.
Před závěrečnými Final four je určitě  
i vhodné podívat se na nejlepší výko-
ny roku. Mezi ženami se nejvíce zada-
řilo Janě Račkové (PSJ Jihlava), která 
doma zahrála 619. Hranici 600 ku- 
želek ještě překonala Natálie Topi- 
čová (Valmez) a Ludmila Holubová 
(Rudná B). Nejlepší týmové výkony 
zatím jednoznačně předvádí Valmez, 
který drží první tři příčky tabulky (nej 
2246 z domácí kuželny).
Mužským lídrem v tabulce jednotliv-
ců je přerovský Václav Mazur, který  
v domácím čtvrtfinále proti Jihlavě  
zahrál 638. O dvě kuželky méně po-
razil rokycanský Roman Pytlík doma. 
635 poté David Junek z Kovářské. 
Oba výkony padly na rokycanské sy-
pačce. Ta dominuje i týmovým výko-
nům. Opět nejlepší trojice patří jed-
nomu týmu, tentokráte do první ligy 
postoupivším Západočechům. Vůbec 
nejlépe zahráli 2456.
	 Lukáš Dařílek

Final four v Pro-Tec Cupu je na obzoru
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divizní soutěže

Severočeská divize
Bohušovice dotáhly soutěž do vítěz-
ného konce s náskokem šesti bodů.  
V posledních kolech ztratila dru-
hou pozici Česká Lípa a naopak na 
medailové pozice se posunuli hráči 
Ústí a Teplic. Na opačném konci ta-
bulky sestupuje poslední trojice, když  
v posledním kole se zachránily Pod-
bořany výhrou v Doksech. Nejlepším 
jednotlivcem je Milan Perníček.

	 1.	 SKK Bohušovice	 143,0:65,0	 39
	 2.	Sokol Ústí nad Labem	 131,5:76,5	 33
	 3.	TJ Glaverbel Czech Teplice	 121,5:86,5	 33
	 4.	TJ Narex Česká Lípa	 119,5:88,5	 33
	 5.	KO Česká Kamenice	 105,5:102,5	 30
	 6.	TJ Lokomotiva Liberec	 102,5:105,5	 28
	 7.	TJ Sokol Duchcov B	 104,5:103,5	 26
	 8.	Kuželky Podbořany B	 95,5:112,5	 22
	 9.	TJ Jiskra Nový Bor	 94,5:113,5	 22
	10.	TJ Spartak Mikulášovice	 94,0:114,0	 22
	11.	TJ KK Louny	 93,5:114,5	 22
	12.	TJ Doksy	 87,5:120,5	 20
	13.	SK Děčín	 86,0:122,0	 20
	14.	TJ Rudolfova huť Dubí	 77,0:131,0	 14

Divize Jih
Soutěž s přehledem vyhrála Kame-
nice nad Lipou, když ve vedení byla 
po celou sezonu. S ohledem na situaci 
z třetích lig sestupuje pouze posled-
ní celek. Slabším závěrem se z horní 
poloviny tabulky vytratily Dačice, na-
opak posun zaznamenal Start Jihla- 
va. Mezi jednotlivci byl nejlepší Karel 
Dúška z vítězného týmu.

	 1.	 TJ Slovan Kamenice n. L.	 137,5:70,5	 39
	 2.	KK Slavoj Žirovnice	 119,5:88,5	 32
	 3.	TJ Nové Město na Moravě	 113,5:94,5	 32
	 4.	TJ Start Jihlava	 111,0:97,0	 32
	 5.	TJ Jiskra Nová Bystřice A	 114,0:94,0	 31
	 6.	TJ Třebíč B	 116,0:92,0	 30
	 7.	TJ Lokomotiva Č. Budějovice	 111,0:97,0	 29
	 8.	TJ Sokol Slavonice	 109,5:98,5	 29
	 9.	TJ Centropen Dačice D	 103,0:105,0	 25
	10.	TJ Slovan Jindř. Hradec	 99,0:109,0	 24
	11.	TJ Sokol Chotoviny	 96,0:112,0	 20
	12.	KK PSJ Jihlava B	 85,5:122,5	 18
	13.	TJ Nová Včelnice	 67,0:141,0	 13
	14.	TJ Jiskra Nová Bystřice B	 73,5:134,5	 10

Divize AS
Z postupu do třetí ligy se raduje  
céčko Konstruktivy, které v závě-
ru bodově uteklo béčku Benešova, 
naopak soutěž opouští béčko Slavo-
je a po slabém závěru soutěže PSK 
Union. Mezi jednotlivci byl nejlepší 
tandem vítězného týmu Šnejdar a 
Tepličanec.

	 1.	 KK Konstruktiva Praha C	 130,5:61,5	 37
	 2.	TJ Sokol Benešov B	 108,5:83,5	 31
	 3.	SC Radotín	 109,5:82,5	 29
	 4.	TJ Sokol Brandýs nad Lab.	 100,0:84,0	 26
	 5.	TJ Astra Zahradní Město	 100,0:92,0	 26
	 6.	TJ Sokol Praha-Vršovice	 97,0:95,0	 26
	 7.	TJ Sparta Kutná Hora C	 90,5:101,5	 24
	 8.	AC Sparta Praha	 98,0:94,0	 22
	 9.	Sokol Kolín B	 85,5:90,5	 20
	10.	TJ AŠ Mladá Boleslav B	 81,0:103,0	 19
	11.	TJ Sokol Červené Pečky	 87,0:105,0	 19
	12.	KK Akuma Kosmonosy B	 86,5:105,5	 18
	13.	PSK Union Praha	 79,0:113,0	 18
	14.	KK Slavoj Praha B	 75,0:117,0	 17

Západočeská divize
Vedení v tabulce udrželo áčko Che- 
bu, a tak má právo postupu do třetí 
ligy. Pořadí v horní části tabulky 
zůstalo za poslední čtvrtinu téměř 
beze změn. V dolní části na posled-
ním místě zůstal Sokol Újezd, na- 
opak lepším závěrem utekli ze ses-
tupu v Jáchymově a Útvině. Slavoj 
za posledních šest kol získal pouhý 
jeden bod a padl na druhou sestu- 
povou příčku. Vedení v jednotlivcích 
s přehledem uhájil Ladislav Lipták  
z Chebu.

	 1.	 TJ Lokomotiva Cheb A	 237:115	 35
	 2.	TJ Jiskra Hazlov B	 214:138	 28
	 3.	SKK Rokycany C	 209:143	 28
	 4.	TJ Jiskra Hazlov C	 198:154	 26
	 5.	TJ Jiskra Šabina	 190:162	 25
	 6.	TJ Baník Stříbro	 175:177	 21
	 7.	TJ Lokomotiva Cheb B	 158:194	 19
	 8.	TJ Sokol Útvina	 163:189	 18
	 9.	TJ Jáchymov	 150:202	 18
	10.	TJ Sokol Plzeň V	 147:205	 18
	11.	TJ Slavoj Plzeň	 138:214	 15
	12.	Sokol Újezd sv. Kříže	 133:219	 13

Východočeská divize
Dobrým závěrem soutěže vítězství vy-
bojoval tým Třebechovic pod Orebem, 
a získal tak právo postupu do třetí 
ligy. Naopak ani zlepšení v závěru 
nezachránilo Náchod C od sestupu. 
Nejlepší mezi jednotlivci je Jiří Bek  
z Třebechovic, v průběhu ročníku byly 
k vidění hned čtyři pětistovky.

	 1.	 SKK Třebechovice pod Oreb.	 237:147	 34
	 2.	TJ Sokol Rybník	 224:160	 32
	 3.	SK Solnice	 215:169	 30
	 4.	TJ Tesla Pardubice	 224:160	 29
	 5.	SKK Hořice B	 213:171	 28
	 6.	KK Vysoké Mýto	 225:159	 27
	 7.	TJ Jiskra Hylváty	 194:190	 24
	 8.	TJ Červený Kostelec B	 172:212	 24
	 9.	SK Kuželky Přelouč	 183:201	 23
	10.	TJ Lokomotiva Trutnov B	 177:207	 21
	11.	KK Dobruška	 175:209	 20
	12.	TJ Start Rychnov nad Kn. B	 141:243	 10
	13.	SKK Náchod C	 116:268	 10

Severomoravská divize
V posledních kolech se Minerva vy-
houpla do čela a vítězí. Protože ne-
chce postoupit, tak přímo do třetí 
ligy postupuje Hlubina a na Rýmařov 
čeká baráž se Zlínem. S divizí se loučí 
Šumperk a Poruba, setrvání v soutěži 
pro Sedlnice je závislé na výsledku 
baráže. Nejlepším mezi jednotlivci byl 
Václav Smejkal z Jeseníku.

	 1.	 KK Minerva Opava	 272:144	 40
	 2.	TJ Unie Hlubina	 267:149	 39
	 3.	TJ Jiskra Rýmařov	 235:181	 32
	 4.	TJ Horní Benešov B	 238:178	 31
	 5.	KK Lipník nad Bečvou	 220:196	 28
	 6.	KK Hagemann Opava B	 208:208	 28
	 7.	Sokol Přemyslovice B	 225:191	 27
	 8.	SKK Jeseník	 218:198	 27
	 9.	TJ Odry	 211:205	 24
	10.	SKK Ostrava B	 170:246	 22
	11.	KK Hranice	 162:254	 20
	12.	TJ Sokol Sedlnice	 179:237	 19
	13.	KK Šumperk B	 162:254	 16
	14.	TJ VOKD Poruba	 145:271	 11

pokračování na str. 20
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Ve věku 92 let zemřel dne 8. 4. 2013 
pan Antonín Cihlář, jedna z největ-
ších osobností naší i světové kužel-
kářské historie.

Celý svůj život zasvětil 
kuželkářskému sportu. 
Postupně zastával celou 
řadu významných kužel-
kářských funkcí. V roce 
1961 byl pan Cihlář zvo-
len předsedou Asfaltové 
sekce FIQ (předchůdce 
dnešní NBC) a tuto funkci 
vykonával 15 let. Současně s tím byl 
v letech 1960 až 1973 předsedou Čes-
koslovenského kuželkářského svazu. 
Obě tyto funkce musel ukončit v dů-
sledku svého nesouhlasu se vstupem 
sovětských vojsk na naše území v roce 
1968. Po listopadu 1989 se pan Cih-
lář vrátil do vedení naší organizace a 
v letech 1990 až 1993 byl předsedou 
Českého kuželkářského svazu. Vedle 
funkce předsedy svazu se do pově- 
domí kuželkářské veřejnosti zapsal 
také v dalších funkcích: místopředse-
da svazu, předseda STK atd.
Pan Cihlář však nepůsobil jen ve vr-
cholných funkcích. Věnoval se pub-
likační činnosti: vydával kuželkářské 

zpravodaje, příručky pro trenéry atd. 
Během celého svého kuželkářského 
života využívali mnozí jeho pomoci a 
rad. Byl skoro živá instituce. Kdo by 
se ho netázal na radu, nebo se mu 

alespoň nesvěřil se svými 
problémy? Pro každého 
měl otevřené dveře, vždy 
uměl poradit i praktic-
ky pomoci. Rád pracoval 
s mladými lidmi. Svoji ku-
želkářskou kariéru zakon-
čil Toník (jak chtěl, aby 
mu kamarádi — kuželkáři 
říkali) jako správce kužel-
ny KK Slavia Praha, o jejíž 

výstavbu se v minulosti zasloužil.
Za svoji činnost obdržel celou řadu 
vyznamenání. Např. FIQ Ehrennadel 
in Silber (Stříbrná čestná jehlice FIQ), 
NBC Goldene Ehrennadel mit Kranz 
(Zlatá čestná jehlice NBC s věncem), 
Zlatá plaketa ČMKS Za Zásluhy. Mezi 
ocenění je třeba také zařadit jeho jme-
nování čestným předsedou Asfaltové 
sekce FIQ. A když byla v roce 2006 
otevřena Síň Slávy ČKA, byl pan Cihlář 
mezi prvními šesti laureáty, kteří byli 
do ní uvedeni.
V pondělí 8. 4. 2013 jeho kuželkářské 
srdíčko už navěky dotlouklo. V našich 
srdcích však bude žít i nadále. Čest 
jeho památce.
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Osobnost

Antonín Cihlář Jihomoravská divize
Prohrou v posledním kole na domácí 
kuželně přenechaly Dubňany vítězství 
v soutěži Prušánkám, které tak po- 
stupují přímo do třetí ligy. Protože 
Dubňany nechtějí postoupit, místo 
v baráži s Rýmařovem o postup zís- 
kává Zlín. V případě úspěchu Zlína 
setrvá v soutěži Vyškov. Nejlepším 
jednotlivcem na čtyřdráhách byl Lud- 
vík Vaněk z Čejkovic (563,9), na 
dvoudráhách byla nejlepší Lucie Ori- 
ňáková ze Vsetína (470,7).

	 1.	 TJ Podlužan Prušánky	 126,0:82,0	 36
	 2.	SKK Dubňany B	 121,5:86,5	 34
	 3.	KC Zlín	 117,5:90,5	 32
	 4.	TJ Sokol Luhačovice B	 109,5:98,5	 29
	 5.	KK Jiskra Čejkovice	 107,5:100,5	 29
	 6.	TJ Sokol Machová	 106,0:102,0	 27
	 7.	KK Slovan Rosice B	 105,0:103,0	 27
	 8.	TJ Zbrojovka Vsetín	 103,5:104,5	 26
	 9.	TJ Sokol Brno IV	 100,5:107,5	 25
	10.	TJ Lokomotiva Valtice	 102,5:105,5	 24
	11.	SK Baník Ratíškovice B	 105,5:102,5	 23
	12.	KK Vyškov B	 97,5:110,5	 23
	13.	KK Moravská Slávia Brno C	 83,5:124,5	 19
	14.	KK Orel Telnice	 70,0:138,0	 10

KuLi blahopřeje
Luboš Zelenka, předseda KK Slavia 
Praha a trenér mistrovského družstva 
žen, oslavil v dubnu 55. narozeniny.


